MHCTPYKLMS NO 3KCMJIYATALUMN
PEACMYCOBbIA CTAHOK JWP-2510

BMX Tyn 'pyn Al (WMH Tool Group AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LLBepueHbax

PeiicMycOBbI cTaHOK JWP-2510

1. OBLUME YKA3AHMNA

CTaHOK npeAHas3HayeH ANS CTpOraHus usaenuin u3 gpesecuHbl. Henb3a obpabaTtbiBaTh M3genus ums
MeTtanna. O6bpaboTka ApyrMx MaTepuasnoB HeAonyCcTuMa, UM MOXET MPOU3BOAUTLCSA TOSIbKO Mnocne
KOHCY/bTaunmM C NpeacTaBUTENSIMU KOMMOAHUN.

Hapsay ¢ ykasaHusaMW No TexHuke 6e30MacHOCTU, CoAepXallMMUCS B MHCTPYKLUKMM MO 3KChnyaTa-
unm, n ocobbiMm npeanncaHnsaMmn Bawen cTtpaHbl HeO6Xo4MMO NMPMHUMaTb BO BHUMaHMe obienpuHs-
Tble TexHM4Yeckue npasmna paboTbl Ha AepeBoobpabaTbiBalOWLMX CTaHKAX.

Kaxxgoe OTK/IOHEHME OT 3TMX MpaBua MNpPM UCMNOMb30BaHUM pPacCMaTPUBAETCS KakK HemnpaBuJibHOE
NnpMMeHeHMe 1 NpoaaseL, He HEeCET OTBETCTBEHHOCTb 3a MOBPEXAeHMs, Npou3owealwne B pesynbraTe
3TOro.

B cTaHKe Henb3sl NPoM3BOAUTb HUKAKMX TEXHUYECKMUX U3MEHEHUN.

OTBETCTBEHHOCTb HECET TOJ/IbKO MOJ1b30BaTENb.

Ncnonb3oBaTb CTAaHOK TOJIbKO B TEXHUYECKWN UCNPABHOM COCTOsSiHUU. Mpu paboTe Ha CTaHKe A0NX-
Hbl 6bITb YCTAHOB/IEHbI BCE 3aLLUTHbIE MPUCMOCOBNEHNS U KPbILLKW.

CoeauHuTenbHbln Kabenb (UKW yanuHUTENb) OT aBTOMaTa 3alMTbl U OT UCTOYHMKA dNeKTponuTa-
HMUS OO CTaHKa AO/HKEH OblTb HE MeHee 4x4MM2 (kenaTeflbHO MeAHbIN, YeTbIPEXXKUbHbIA, C CEYEHU-
eM KaX oM XWibl He MeHee 4 MM?).

Mpn BO3HWKHOBEHWUM HEUCMPABHOCTEN B NMpoLecce 3KCnayaTauum CTaHka He nblTanTecb CTaBUTb He
OpUrnHanbHble AeTann U y3/bl, HE BHOCUTE KOHCTPYKTUBHbIX UBMEHEHMI N Nepeaesiok B CTaHOK

CTaHOK paspeluaeTcsl 3KCnyaTMpoBaTh SiMLAM, KOTOpPble O3HAKOMJIeHbl C ero paboTon, TexHu4e-
CKMM 06CnyxXuBaHUEM N NpeaynpexaeHbl 0 BO3MOXHbIX OMNACHOCTSAX.

KoMmnaHusa npoussoanTesib OCTaBnsdeT 3a coboi NpaBO Ha M3MeHeHue aeTtanei, y3n0B KOHCTPYK-
LMW 1M NpUHaANexHocTen, ecnm 31o byaeT nNpu3HaHO uenecoobpasHbiM, B Ntoboe Bpems u 6e3 npea-
LWeCTBYOLEro yBeAOM/IEHUS.

Ecnun Bbl Nnpu pacnakoBke 06HapyXuUnun noBpeXAeHUs BCeACTBME TPaHCMNOPTUPOBKN, HEMEAIEHHO
coobwuTe 06 aToM Bawemy npoaasuy.

He 3anyckaiTe cTaHoOK B paboTy!



2. KOMNNEKT NOCTABKM YacToTa BpalleHUda cTporasibHOro sana

CTAHKA JWP-2510 e 5,000 (06/MuH)
1. CraHok OnameTp cTporanbHOro Bana............. 86 MM
2. BbiTsxkHoOM naTtpy6ok Pa3smep Hoxa (OxXLWXT).......... 15x15x2,5 MM
3. 10 3anacHbIX HOXeN KOMMUECTBO HOXKEM v.eeeeiiieeaaeeneenenns 174
4. 10 BUHTOB A/19 KpPen/jeHUsa Hoxeln Makc. WupmHa CTPOraHUA ................ 635 MM
5. CneumanbHasa oTBepTKa AN BUHTOB HOXEN MWH. ANvHA CTPOraHUSA ......coccevennnnn.. 250 MM
6. VIHCTpYMEHT s obcnyxuBaHus Makc. BbiCOTa 3aroTOBKWU ................ 230 MM
7. Cnncok petanemn MWH. BbICOTa 3arOTOBKM.....ccevvnnneannnnn. 4 MM
FnybuHa cTporaHmsa no Bcen wnpunHe 6,3 MM
[namMeTp BXOAHOrO BaN@....ceveeuunnnnnn.. 76 MM
JnameTp BbIXOAHOrO Bana........... 65 MM (2x)
3. TEXHUYECKUNE XAPAKTEPUCTUKHA CkopocTtb nogaum (M/MWUH) ............ 6/8/10
ApTuicva Ne 1791303 T Pa3mep cTona 820x660MM
M%p.eni JWP-ZSlO Ponnku ctona 2wT
HanpsixeHne 380 B Osurartenb nogbémMa crtona 0,37 kBT
BbixoagHas MOLWHOCTb ........ 11 kBT1/ S1 100% AVaMETP BLITAXKKN AN OMUNOK............ 127 mm
MoTpebnsieMmas MOLWHOCTb....16 KBT/ S6 40% Ezgaj);;;ble pasMepel 1320%915x1500 MM
CoeanHUTENBHbIA NPOBOA,............... Ax4 MM2 N AR e
MaCCa ..o 725 Kr

*MpumevaHue: Cneumdukaunsa AaHHOW WHCTPYKUMK aBnseTca obwen uHdopmauunein. [daHHble
TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKM BblNN aKTyasbHbl HA MOMEHT MU34aHMUSA PYKOBOACTBA MO 3KCMayaTaumu.
KomnaHmnsa WMH Tool Group ocTtaBnsieT 3a coboi npaBo Ha U3MEHEHNE KOHCTPYKLUM U KOMMJeKTaumm
obopynoBaHusa 6e3 yBeaoMneHus notpebutens.

HacTtpoiika, perynmpoBka, Hanagka n tTexHmdeckoe obcnyxumpaHue o6opyaoBaHUSA OCYLLECTBASIOTCS
nokynaTtesemM.

4. YKA3AHNA NO TEXHUKE BE3OMNACHOCTHA

TexHuka 6e30nacHOCTM BKJ/IOYAET B ceba Takxke cobnogeHne MHCTPYKUMM MO aKCnyaTtaumm um
TEXHUYECKOMY O6CNYXNBAHUIO, NpeaoCTaBNeHHble U3roTOBUTENEM

Bcerga xpaHuTe MHCTPYKUMIO, NpeaoxpaHsas eé oT rpsa3m M BNaXHOCTW, NepefaBanTe AalbHENLWNM
NoAb30BaTENSAM.

ExxeaHeBHO nepej BKAOUYEHMEM CTaHKa nNpoBepsanTe GyHKUMOHUPOBAHUE HEOBXOANMBIX 3aLUMTHBIX
YCTPOWCTB.

YcTaHoB/IeHHble AedeKTbl CTaHKa MM 3alNTHbBIX YCTPONCTB HEO6X0AMMO He3aMeannTenbHO yCT-
pPaHUTb C NOMOLLBIO YNOSHOMOYEHHbIX A/ 3TOro CreumManmcTos.

He Bk/toYanTe B TaKMX CliyvasiXx CTAHOK, BbIK/KOYNTE €ro n3 3. CeTH.

MpumeHalriTe HeOb6XO0ANMbIE COrNIACHO NpeanMCcaHnsIM CpeacTBa JIMYHOW 3aLnThl.

HazeBalte NAOTHO NpuNerawLLyo oAexay, CHUManTe yKpalleHus, Konbla U Hapy4Hble Yachl.

Ecnu y Bac annHHbIE BONOCHI, HaAeBanTe 3allUTHYO CETKY AJ19 BOOC UM FOSIOBHOM y6op.

Onsa 6e3onacHoro obpalleHuns co CTporasbHbIMU HOXaMN HEOHBX0AMMO HaaeBaTh NOAXOoAsIWNeE 3a-
LWWTHbIE Nep4yaTKy.

JepXute HOXM 3aTOYEHHBIMU N OUYULLEHHBIMU OT pXXaB4YMHbl U cMonbl. CneauTe, YTOObl 3aXXUMHbIE
BUHTbI ObIIM HAAEXHO 3aTAHYThI.

Yaansante NnoCTOPOHHUX, 0COBEHHO AETEN, U3 OMACHOM 30HbI.

MNMepen cTporaHvem yaanmTe U3 3aroToBOK rBO34AW U ApYyrne MHOPOAHbIE NMpeaMeThl.

MUHMManbHbIE U MaKCMMasibHble pa3Mepbl 3aroTOBOK AO/MKHbI 6bITb COBN0AEHbI.

Mpwn paboTe C ANIMHHBIMM 3aroTOBKAMM MCMNOJIb3YNTE COOTBETCTBYOWME YATIMHEHNS CTOMA, POn-
KOBble Onopbl.

Mpw cTporaHumn Heyao6HbIX Ans 06paboTKM 3aroTOBOK NPUMEHANTE ANS KPernieHus noaxoasiuime
BCroMoraTesibHble cpeacTBa.

HE MbITAVTECH cHSATb KOXYX BO BpeMs paboThbl CTaHKa. HapylueHue 3Toro npasuaa MoXeT npu-
BECTU K Cepbe3HbIM (HDU3NYECKMNM YBEUbLSM.

CneanTb 3a TeM, 4Tobbl BCe 3aroToBKU Npun 0bpaboTke HaZeXHO yaepXmBannucb U 6esonacHo ne-
pemMeLlanuce.

Henb3sa cTporaTtb CAMLIKOM ManeHbKMe 3arotoBkn. Ybegmtecb 4To AeTanb AJIMHHee, yeM 250MM.

He skcnnyaTtupyite CTaHOK Npu OTKPbITOM KOXYyXe CTporasbHoro sana. Ecnm koxyx Heob6xoanmo
OTKPbITb AN perympoBku Unm ob6cnyxmBaHus, ero Heo6xoaAnMMo HeMeaNeHHO YCTaHOBUTb 06paTHO
Cpa3y nocse BbINOJIHEHUS HYXXHbIX Npoueayp v nepeg HadanoM sKcnayaTauum CcTaHka.

2



YpansaTb CTPYXXKY M 3aroTOBKM TOIbKO MPU BbIKJIKOYEHHOM MOTOpPE M Npu NOJSIHOM OCTaHOBKE CTaH-
Ka.

Mo coobpaxeHnam 6e30nacHOCTM Ha 3TOM CTaHke Heobxoammo paboTaTb, MCNoNb3yst 06e pyku.

Bo BpeMsa paboTbl Aep>XuTte pyku nogasnblue OT NoAatowmnx posIMKOB M CTPOraabHOro Bana.

He paspelwaetcsa pabota Ha CTaHKe C MCNO/Ib30BaHNEM KaKUX-TMB0 NoACTaBOK U NECTHUL,.

He octaBnante 6e3 npucmoTpa paboTatowmin ctaHok. MNepen yxonoM ¢ paboyero mecrta OTKYUTE
CTaHOK.

CTporanbHbI/ Ban AO/HKEH AOCTUYb MaKCMMasabHOro Ymcnia obopoToB, npexae YeM HavaTb cTpora-
Hue.

YuuTtbiBaliTe BpeMs npobera CTporasbHOro Basa CTaHKa NMpu TOPMOXEHWM, OHO He AO0JIKHO rnpe-
BbiwaTb 10 cekyHA.

Cnepute 3a TeM, YTObbl CTAHOK YCTOMYMBO CTOST HA TBEPAOM M POBHOM OCHOBaHMUM.

CTaHOK gomkeH 6biTb YCTaHOBMAEH TakK, 4YTobbl 6b1s10 AOCTAaTOYHO MecTa Ans ero 06cayxumBaHms m
HanpaB/ieHMs 3aroTOBOK.

CneguTe 3a XOpOLWIMM OCBELLEHNEM.

He ncnonb3yite cTaHOK N06AM30CTM OT rOpHOYNX XXNAKOCTEN N ra3oB.

MpuHMManTe BO BHUMaHME BO3MOXHOCTU CoobLeHNs 0 noxape u 6opbbe c orHem, HanpuMep c
NMOMOLLIbIO PACMOJIOXEHHbIX Ha MOXAapPHbIX WNTaxX OrHeTYyLWNTENEeN.

He npuMeHaTe CTaHOK BO BAAXHbIX MOMELWEHUSX U He NoABepranTe ero BO34enCTBuo AoOXAS.

MocTosaHHO obpaliaiTe BHUMaHME Ha TO, YTO6bl HEe 06pa30BbIBANOCh C/IMWLKOM MHOIO MblIN — BCE-
raa NpUMEHsnTe NoAXOASLLYIO BbITS)KHYO YCTAaHOBKY. [lpeBecHas Mblflb SBASETCSA B3PbIBOONACHOM U
MoXXeT 6bITb Bpe4HOWN 4151 340POBbS.

Baw cTaHok gosmkeH 6biTb 3a3eMneH. Ecnu ncnonb3ayercs WHyp Mauv wTekep, ybeantecb, 4To Kax-
[0e rHesfo 3a3emMeHns noacoeamHAETCs K nogxoaswemy 3asemneHunto. Cnegyiite npouenype 3a-
3eMNeHNs, NPOMNMCAHHON B 3NEKTPOTEXHNYECKUX MpaBuiax n HOpMax.

PaboTbl Ha anekTpuyeckoM 060pyAoOBaHMKM CTaHKa pa3peLllaeTcs NpoBoAUTb TObKO KBanmuduumpo-
BaHHbIM 3/1eKTpMKaM

He neperpy»anTe ctaHok. OH paboTaeT HaMHOro Jy4yle W Aosblue, eC/IN ero MOWHOCTb UCMOJSb3Y-
€eTCsl Hagnexawmm obpasom.

Hwnkorga He ncnonb3ymTe CTaHOK, eCnn BKJKYaTeNb-BbiKOUaTeNb He DYHKUMOHMPYET Haanexa-
Wwmm obpasom.

Cneante 3a TeM, 4Tobbl a1€KTpUYECcKas NpoOBoAKa He Melwana pabouyeMy npoueccy, n utobbl 06
Heé Henb3s 6bIJ1I0 CNOTKHYTLCS.

YonnHutenbHbll kabenb HeobxoaMMO NOMHOCTbIO pa3MaTtbiBaTb C 6apabaHa.

HemeaneHHO 3aMeHsaNTE NOBPEXAEHHbIN ceTeBOn Kabenb.

Heobxoanmo noctosiHHO obpaliate BHUMAHWE Ha TO, YTOObl BEHTUASALMOHHbIE MPOpe3n MoTopa
6blIM BCeraa OTKPbITbIMA U YNCTbIMU.

MepeocHaleHne, perysmpoBKy U O4YUCTKY, MPOM3BOANTb TOSIbBKO MOC/E MOSHOM OCTAaHOBKM CTaHKa
N OTKJTIOYEHWUM 3J1. NMUTAHUS.

MoBpeXxaeHHble CTporasbHble HOXWN AOMKHbI 6bITb HEMEAIEHHO 3aMeHEHbI.

4.1 BHUWMAHME onacHocTun

[a>xe npu NpaBuMIbHOM MCMONIb30BAHMN CTaHKA BO3HWKAOT NPUBEAEHHbIE HMXE ONACHOCTH.

OnacHOCTb Noay4YeHns TpaBMbl OT BpallaloLwerocs Hoxa B paboueli 30He.

OnacHOCTb M3-3a pa3pyLUeHns CTporasibHbIX HOXEMN.

OnacHOCTb paHeHUs OTNETEBLUMMM YAaCcTAMU 3aroTOBOK.

OnacHocTb OT wyMa un nbinn. Ob6a3aTtenbHO HageBanTe CpeacTBa JIMYHOM 3alwnTbl (3awmTa rnas,
ylwen v gbixatesnibHbiX nyTen). NpuMeHsnTe BbITSXHbIe YCTaHOBKMK!

OnacHOCTb NOpaXxeHns 31eKTPUYECKUM TOKOM Mpu HeNpaBW/IbHOWM NPoKaAKe 3/1eKTPUYECcKoro Ka-
6ens.

5. TPAHCMOPTUPOBKA M MYCK B 3KC- flepea Tem Kak NpOM3BOAMTL AasnbHedwne
NAYATALMIO AEACTBUA, BHUMATE/bHO MPOYMTalTE 3TO pyKo-

BOACTBO, 4TO6bl 03HAKOMUTBLCA C MNpPaBWIbHOM
5.1. TpaHcnopTUpPOBKa U YCTaHOBKa cbopkoit, obcnyxnBaHMeM U MepaMn NpeaocTo-
POXXHOCTH.

Ypanute BUHTbI, KOTOPbIMW NPUKPYYEeH Npo-
OONbHO-CTpOranbHbI CTaHOK K noaaoHy. Cra-
HOK MOXHO 3auenuTb MSArKMMW CTpornaMu 3a
yeTbipe NOABLEMHbIX Kptoka (KpacHOro useTa) B
nepegHen un 3agHen 4actym, 4Ttobbl MOAHATH
CTporasbHbliA CT@aHOK OT MoagoHa W nepeMmec-
TUTb €ro B MECTOMNOJIOXEHNE, NPpWU 3TOM crieaguTe

CraHokK pa3paboTaH ans skcnayaTtaumu B 3a-
KPbITbIX MOMELEHNAX WU AOJIKEH MPOYHO pas-
MeLwaTbCsl Ha TBEPAON M POBHOMN NOBEPXHOCTMW.

AKKypaTHO pacnakymte W [oCTaHbTe U3
CTaHka Bce cBobogHble AeTanm u3 Kopobok,
NPOBEPbTE UX Ha HanM4ymMe NOBPEXAEHUN.



yTobbl CTPONA He nosioMasna KHOMKW Ha naHenu
yrnpaBneHus.

CHMMUTE 3alUMTHYK CMa3Ky CO CTona, po-
JINKOB OCHOBaHWs, Nogarowmx pOJIMKOB, CTpO-
rafbHOro Basia M OTAENbHbIX MPeaAMeToB, yna-
KOBaHHbIX BMECTE C MalUMHOM, BKtOUAsS PYYKMW.

DTy CMasKy MOXHO yAannTb MNpU MOMOLLM
MSAFKOW TKaHW, CMOYEHHOWN B KEPOCUHE.

YcTaHOBKa

MooHAB CTaHOK C NoaAoOHa C MOMOLWbIK rpy30-
NOABLEMHOINO MexaHu3Ma M MArkux CcTpon, npu-
KPpYyTUTE 4eTblpe HMXHME OMnopbl Kak nokasaHo
Ha puUcyHke 1.

Leveling
Screw

Hex Nut

Foot Pad

Puc.1

PasmecTMB CTaHOK, npoBepbTe MNOBEPXHOCTb
CTONa BOONb W MOMNEepeK nMpu MOMOLUN HUBENU-
pa. C MoMoLWbO raek Ha HMXHUX ONopax oTpe-
rynmpymte YyCTaHOBKY CTaHka. Wcnonb3synTe
LWECTUrPaHHbIA 4MM K04 M HAKUOHOW raeyHbli
KJIlo4 22.

5.2 MoHTax

Mepen NpoBeAEeHUEM MOHTAaXKHO-HaNaA0uHbIX
paboT OTK/OYUTE CTAHOK OT 3/1. ceTu!

Mblec60pHbIN KOXKYX

MblnecbopHbIN KOXYX MOCTaBnseTca B CTaH-
[DApTHOM KOMMJEKTe C MOAENbld NpPOoAOJSIbHO-
CTporanbHoro crtaHka JWP-2510, oH npepHa-
3HayeH AN9 yAaneHWa CTPYXKM U3 CTaHKa C
NMOMOLLbLIO BbITAXHOW YCTaHOBKU. KOXyXx npu-
KpennseTca K CTaHKy Mpuv MNOMOLWMW BUHTOB U
warb, Kak NOKasaHoO Ha pUCyHKe 2.

Puc. 2

MoaksiloueHMne K 3J1IeKTPoceTmn

MoaknouyeHne K DSNEeKTPOCeTU [AOJIKHbI
6bITb cAenaHbl KOMMETEHTHbIM 3JIeKTPU-
KOM B COOTBETCTBMM CO BceMum TpeboBa-
HUSIMM MO 351eKTpob6e30onacHOCTM.
CoeanHuTENbHbIN Kabenb OT aBTOMaTa 3alUTbl
A0 CTaHKa AJoskeH 6biTb 4x4MM2 (kenaTeflbHO
MeAHbIN YEeTbIPEX XWUSbHbINA C CEYEHNEM Kaxaoh
XXWUNbl HE MeHee 4 kBaapaTa). ABToMaT 3aWmThbl
25A. YaocToBepbTech, UTO HanpshxkeHne Bawero
3NEeKTponuMTaHna cooTeeTCcTByeT Tabnuuke Ha
3/1EKTPOMOTOpE CTPOrasbHOro CTaHka.

CtaHOK po/mkeH 6biTb AONMKHbBIM O06pa3om
3a3eMJieH, YTo6bl NpeaoTBpaTUTb Nopaxe-
HUe 3JIEKTPUYECKUM TOKOM.

Mocne NOAKOYEHUS 3/1eKTPONUTaHUS
BKJIIOUMTE CTAHOK Ha KOpOTKoe BpeMs 1 ybean-
Tecb 4YTO NpMBOAHbIE Basbl BpalAKOTCA B npa-
BWIbHOM HanpasneHun. Ecnn BpaweHune o06-
paTHoe-noMeHsanTe Ase dasbl MecTaMm U Mpo-
BepbTe eweé pas

YctaHoBKa [Aucren

YT06bI MpOrpaMMnpoBaTh MNapameTpbl HAaCTPON-
Kn B Aucnnee Ansg ABWXeHUsA ctona, obpatu-
Tecb K cekuun beginnning Ha cTpaHuue 20.

PerynupoBaHue

N3MeHeHMe YyCTaHOBKM CTON1a

FnybuHa cTporaHms MeHsieTcs, nogHuMas unu
NOHWXKas CTOJ1, NCNOAb3YS MAaxOBWUK MM KHOM-
KW Ans rpybon ycTaHOBKM CTONa; UM KjlaBua-
Typa Ha gucnnee. Qucnnen mcnonb3yetcs Os
O4YeHb TOYHOrO PpacrnosioXeHus, W Ansa Toro,
yTObbl COXpPaHATb MapaMeTpbl HACTpohku (ans
MoNy4YeHUss AONOJSIHUTENbHON UHDOpMauMm o
aucnnee cM., pasgen Ha cTtpaHuue 20).

YTo6bl NepeMecTtuTb CTON C nogbeMoMm (MNto-
CTpauus 3), BblABUHbTE LIeNMHOEe KoJsieco CcTona
noabeMHoro MexaHmama. OagnH o6o0poT MaxoBu-
Ka paBHsaeTca 0,8 MM U3MEHEHWE B BbICOTE CTO-
na. Micnonb3ymnTe wkKany uav umdpoBoe CUYUTbI-
BaHue, 4Tobbl onpeaennTb paccTosiHMe OT CTPO-
ranbHOWM ronoBbl.

sy

Elevating
Handwheel




ABMiKeHue 3arotoBkKu

CTporanbHblii cTaHOK o06opyaoBaH pPYKOSTKOM
M3MEHEHUS] CKOPOCTU [ABWXEHUS 3aroTOBKMW,
MMeeT TPU CKOpPOCTU nogauu 6, 8 mnm 10 MmeT-
poB B MUHYTY. YT06bI NOAO6paTh CKOPOCTbL, MO-
BOpauMBanTe PYKOSATKY, MOKa3aHHYL B WJIO-
CTpauuu 4.

Shoulder screws

Feed Rate
Lever

Puc. 4

CKOpOCTb nofauyvm U3MEHSAETCH TOJIbKO, B
TO BpeMs Koraa HO>XeBOW Basn BpallaeTcs.

OTKpbITUE KOXXYXa CTPOraJibHOM rosioBbl

YT06bl OTKPbITb KOXYX CTpOrasibHOW roOJi0Bbl
ANs AOCTyna K AeTansiM u 06CnyXunBaHUo, Bbl-
KpyTWUTE ABa BMHTA B MepeAHel 4acTu Koxyxa
(Puc. 4).

BHuUMaHuMe: Y CTporanbHOro CTaHka eCTb KOH-
LLeBON BbIK/OYATENb ABUraTesns, KOTOpbIn npe-
LOTBpallaeT BpalleHune BasoB, B TO BpPeEMS KO-
roa KoXXyx OTKpbIT.

HaTtsi>xeHune peMHen

1. OTKOUNTE CTAaHOK OT MCTOYHMKA 3JeK-
TponuTaHus.
2. Ecnu Heo6xoauMo OTperynvMpoBaTb HaTs-

KEHUS peMHs, To Tpebyetca ocnabutb
napy LlWecTurpaHHbix raek Cm. Puc. 5. un
KPYTUTb Apyryto napy, 4tobbl MOAHATL
WIN MOHW3UTb MNNACTUHY ABUraTens. 3a-
TeM 3aTAHYTb ramku.

3. [MpoBepbTe HaTAXeHue peMH4a. [MpaBuib-
HOe HaTaXXeHue AO0CTUraeTcd, Korga npwu
NIerkoM HaXkaTuuM nanbuaMm nosiBAseTCH
Hebonbwoli nporndé peMHs npUMeEpPHO
1/4" (6 MM) NO UeHTpy Mexay AByMS
LWKMBaAMN.

4. 3aTAHUTE rarmku ¢ AOCTAaTOYHbIM ycunnmem,
yTO6bl OHM 3aXanu nnacTtuHy ABUratens.

To adjast
9/ tension

Puc. 5

3aMeHa win nepeycrtaHOBKa CTporasbHbIX
HOXXen

HoXxun cTporanbHOro Bana 3aTtodeHbl C YeTbIpéx
CTOPOH. Ecnun pexylwas CTopoHa 3aTynuiace,
AOCTAaTOYHO CHSATb CTpOranbHblil HOX, MNOBep-
HYTb €ro Ha 90° OCTpOV CTOPOHOM N 3aKpenuTb.

Onsa BbIKpy4yMBaHUA KpenéxHoro BWHTaA CTpo-
ranbHOr0 HOXa WCMoJSib3ynTe nocTaBnseMblie CO
CTaHKOM OTBepTKW 3Be3goukon (Puc. 6). Peko-
MeHAyeTCs NoBOpayMBaTb Cpasy BCe CTporaib-
Hble HOXM Ha O4HOW CnMpanwu, 3TO rapaHTupyeTt
bonee KayecTtBeHHY 06paboTKy MOBEPXHOCTWU.
OaHako, B cfnyyae, ecnu Ha OTAefNbHbIX CTpo-
ranbHbIX HOXax obpasoBanucb 3a3ybpuHbl, No-
BEPHUTE TOJIbKO NOBPEeXAEHHbIE CTOPOHbI.

Ha KaXaoM HOXe HaHeceHa KOHTpOJibHasd oOT-
MEeTKa, KOTOopad NMOMOXET noBopaynBasd HOX He
NyTaTb rpaHN B pa3Hbl€ HaNpaB/EHUA.

BAXXHO: nepes 3aMeHOM WUAN MOBOPOTOM CTPO-
ranbHbiX HOXEeMn, OUMCTUTE KPEenéXHbI BUHT U
CTporanbHbl Ban OT nbilan. CKoOMNeHue Mbiam
MeXAy IJ/IeMeHTaMW Bana MOXeT noMewaTb
NpaBU/IbHOIM YCTaHOBKE HOXa, YTO MOB/IMSET Ha
kKayecTBo obpabaTbiBaeMoOli MOBEPXHOCTN AeTa-
nn.

lMepen yCTaHOBKOM CMaxbTe pe3bby Kaxaoro
erl'lé)KHOFO BWHTA MalWWUHHbIM MaAC/IOM, W3-
nvwkn macna ybepure.

MNepen HayanoM paboTbl HAAEXKHO 3aPUKCUPYI-
Te KaXAbl KPenéxHblA BUHT!

BHUMAHME: y6eantecb, 4TO BCe Kpenéx-
Hble BWHTbl HaAéXHO 3apUKCUPOBAHDLI.
Mpu BbICOKOW CKOPOCTU BpalleHUsl He3a-
chukcupoBaHHble CTporasibHbleé HOXXW MO-
ryT BblJIeTeTb U HAHECTU TPaBMYy.



star-point
screwdriver

Puc. 6

lMepen ycCTaHOBKOM CMaxbTe pe3bby Kaxaoro
KpPEnéXHOro BMHTA MaLIWHHLIM MacsoM, W3-
NMLLIKK Macna ybepure.

Mepen HayanoM paboTbl HAAEXHO 3aPUKCUPYI-
TE KaXAbl KPEenéXHbIA BUHT!

BHUMAHME: yb6egnrtecb, 4TO BCe Kpenéx-
Hble BHHTbl HapAéXHO 3apNKCUpPOBaHbI.
TIpy BbICOKON) CKOPOCTM BpaljeHHs] He3a-
uKkcnpoBaHHble CTpoOrasibHbl€ 3J/1€eMEHTbI
MOryT BblJ1IET€Tb U HAHECTHU TPaBMYy.

CrporanbHas roJsioBa C BaJjlaMM BaLlero
npoaoJsibHO-CTporanbHOro craHka (Puc. 8)

1......... Facawme otaavy naaHkm

2 i, Ban nogaumn 3arotoBku (psbyxa)
3. CTtpyxkonomartenb

4......... CrporanbHbiii Ban

5. OrpaHuunTenbHasa niaacTmHa
6..c.... Banbl BbIXo4a 3aroTOBKM

NpoBepka napansenbHOCTU pabouero cro-
J1a NO OTHOLUEHUIO K CTPOrasibHOMy Bany

Pabounii cton yctaHaBnmBaeTcs napannesnb-
HO CTpOrasibHOMy Basly Ha 3aBoAe, M AajibHen-
was perynmpoBka He Tpebyetca. Ecnm Baw
CTaHOK CTan Ha BbixoAe NpuaaBaTb AeTanu Ko-
HMYECKYI0 OpPMYy, TO HYXHO NMPOBEPUTbL Napan-
nenbHOCTb paboyero crosla Mo OTHOWEHUIO K
Bany. 3To AenaeTcsa crneayowmm obpa3om:

1. OTKAIYMTE CTAHOK OT UCTOYHMKA MUTAHUS.

2. lMomecTtnte wabnoH Ha paboymin cTton C oa-
HOM CTOPOHbI MPSIMO NoA4 OAWH U3 Kpaés Ba-
na. flobenTtecb NErkoro CONPMKOCHOBEHUSA C
wabsoHOM, NPMNOAHSB CTO/.

3. MNepeaBuHbTe WAbNOH B APYryl0 CTOPOHY Ha
NpoTUBOMONOXHbIN Kpai pabouero crona.
PacctosiHne wMexay paboumm cTONIOM U
KpasiMn HOXel Bana AO/MKHO O6biTb oauMHa-
KOBbIM.

~ x
oS Q
LIJ% 8
£3 ?
20 ‘\ N
ox N
N
[\
<
0 N
N
/
g ‘ N
?
w N\ e
& [ [ -
¢ ~—— ’ o)
LA v
w
-
o
<
'—

CUTTERHEAD

ADRMANN
\
y it
ﬂr TABLE

ﬂ
A

CHIPBREAKER

INFEED
ROLLER

ANTI-KICKBACK
TGERS
Direction of feed
—

i

Puc. 8

Macswme otaavy naaHku

Macawue otgauy nnaHku (A, Puc. 23) nomora-
0T NpeaoTBpaTUTb OTOpacbiBaHME 3aroTOBKM U3
CTaHka. MIx HeobxoaMMO nepuoanyecku npose-
pATb, 4YTOObl OHM ObINM OYMLLEHbI OT CMOJbI U
Knesi,, a Takxe, 4yTobbl OHWM MOrnM CBOH6OAHO
ABUraTbCsa U npasuabHO paboTaTb.

Ban nopgayumn 3arotoBKku

Ban nogaun 3aroToBkM AommxeH obecneumBaTtb
ABWXEHWEe AeTanu nog CTporasnbHbliA Baa CTaH-
Ka. ITO0 - pudeHbiil, HabOPHO-CEKLIMOHHBbIN
Ban.

YTo6bl 06ecneunTb Hagnexatliee ABMXEHUE 3a-
rOTOBKMW, Baja noAayu Ao/HKeH 6biTb yCTaHOBNEH
Tak, 4Tobbl OCHOBaHuMe ero ayru 6bino 1/16”
(1,6 MM) HUXe Ayrn cTporajsibHoro sana (CTpo-
rasbHbIX 3/1eMeHTOoB). Ban nopgayn umeet npy-



XXWHbl ANS paBHOMEPHOro MNpuXuMa 3aroTOBKMU
K cTony ¢ o6enx CTOpOH CTaHKa.

PerynnpoBka Basia nogayu

1. OTKIYUTE CTAHOK OT 3NEeKTPONUTaHUA.

2. TMomecTtnte undpoBOoN MHAMKATOP Noa CTPO-
ranbHbIM 351EMEHTOM HoXxeBoro Bana (Mn-
nocTpaums 9  nokasbiBaeT  MHAMKATOP
#2230002).

R lih_i,!.o.q‘! LK .l\“ Q.QQ L3

Bed & Feed Roll
Gauge

(optional
accessory)

Puc. 9

Ecnu umndpoBoin uHAMKATOp OTCYTCTBYET, MC-
Monb3yiTe 3aMepHbIN 6510k U3 TBEPAOro AepeBa
COB6CTBEHHOrO0 W3roTOBAEHMS. DTOT 3aMEpHbIN
610K MOXHO caenaTtb MO CrAeayllWuM pasme-
paM, NokasaHHbIM Ha CM. Puc. 10 , KOTopbin Bbl
MOXeTe caenaTb U UCMosb30BaTb Kak WabnoH.

inches
millimeter

3 l Va

~
L~
Y
/}5 19mm
<, 2
5\«\~>/

Puc. 10

Bbl MOXeTe NpoBepHYTb CTPOranbHbIA Bas Npu
NMOMOLLM LIKMBA.

3. lMoaHMMUTE CTON C NMOMOLLbID MaxoBUKa, No-
Ka WabnoH He KOCHETCSA CO BCTaBKOW HOXa
B BepwuHe ee KpumBon. Honb wabnoHa B
3TOM MOJIOXKEHUMN.

4. Tepemectute WA6MOH K OAHOM M3 CTOPOH
Bajsia rnojaym u C NOMOLLULIO Lyrna npoBepb-
Te pacnonoxeHue. OHO A0/MKHO b6biTb 1/16”
(1,6 MM) HUXXE pacronOXeHNSA HOXaA.

5. Ecnun pasmep He cooTBeTcTBYET 1/16” (1,6
MM), TO ocnabbTe cTonopHyto ramky (A, Puc.
11) n nosBopayMBanTe BUHT peryavposaHus
(B, Puc. 11) noka HWXHAS YacTb Bana no-
[ayn KOCHETCH BepLMHbl U3MEpPUTEsSIbHOro
6noka. 3aTeM 3aTSAHUTE CTOMOPHYH ramky

Puc. 11

6. [lMpoBepbTe W OTpPeryIMpymTe MNpoOTUBO-
MOMOXHbIM KOHEL Basa noAadn TakuMm
ke obpa3om.

PerynunpoBka BbICOTbI CTPY>XXKOJIOMaTens

Ctpyxkonomatens (C, Puc. 11) caenaH noa-
MPY>XWUHEHHbIMW CEKLUMOHHbIMU AeTansaMu cob-
paHHbIMM Ha OLHOW OCW, YCTaHOB/EHHbIMU MO-
cne Bana nogayu 3arotoBku. CTpyxkkosiomaTenb
OOJ/DKEH C/IOMaTb CTPYXKY B MasieHbKue 4acTu,
yTob6bl NMOMOYb M36exaTb pacKanbiBaHWUS 3aro-
TOBKM, obecneunTb He AOMYyCTMMOCTb 06paTHO-
ro BblTaJIKMBaHUS 3aroTOBKW, U HarpaBuUTb MNo-
TOK CTPYXKU U3 CTaHKa.

CrpyxkonomaTtenb 6bl1 Ha 3aBoje YCTaHOBEH
B 1/32” (0,8 MM) HMXe 3N1EMEHTOB HOXeW Bana,
1 6b1N NOANPYXUHEH AO0IKHLIM 06pa3omM.

BHUMAHME! Ecnu cTpyXkKonoMmaTesnb YCTaHo-
BUTb C/ZIMWLKOM HWU3KO, WIN C Ype3MEPHbLIM AaB-
NIEHUEM MPYXUH TO MOXET TOPMO3UTCS ABUXKE-
HWe 3aroTOBKM.

Mpv>xnMHana 3aWMTHaA MJ1IaHKa

BonbWKWHCTBO Npo6neM ABUXEHUS AeTann Mo-
XET MPOUCXOAUTb WM3-3a HenpaBUIbHOW pery-
NIMPOBKN MPWMXKMMHOM 3allMTHOM nnaHku. Eé
yHKUMA - 3TO NpuaaBAMBaHUE Ha OANHAKOBOM
ypOBHE MaTepuana nocne Toro, Kak OH Mpoxo-
OUT NOJA CTpOrasibHbIM BasioM MO BCEW LUMPUHE
ctona. MNnaHka A[OMKHA YCTaHaBMBATbCA Ha
OAHOM YpPOBHE C HOXEBbIM BaJiOM.

Ecnu nnaHka 6yaeTr CAMWIKOM BbICOKO, TO Men-
Kas "CTpyxka" 6yaeT nonagaTb Ha 3aroTOBKY M
noA Basnbl BbixoAa 3arotoBku. Ecnn nnaHka 6y-
AeT CMWKOM HWU3KO, TO 3aroTtoBka byaer ocTa-
HaBNMBATbCA TaK KaK BbIXOAHble Bajibl HE CMO-
ryT TAHYTb AeTalb.



Ucnonb3yihte wabnoH, 4Tobbl YCTAHOBMUTbH
NJaHKy paBHOMepHO ¢ o6enx CTOpPOH CTporanb-
HOM ronoBbl, pasMep AoxeH 6biITb 0.000-
0.001” (0.02 MM) HMXe CcTporasibHbIX 3/1E€MeH-
TOB HOXEBOrro Basna.

Puc. 11 nokasbiBaeT BUHT perysiMpoBaHus Bbl-
cotbl (D) W BWHT PpEryiMpoBaHUsA MPY>XUHbI
npmxuma(E) Ansg 3aWUTHON NAaHKU. DTa Ha-
YyanbHaa ycTaHOBKa - OTMpaBHasa Toyka, a 3a-
KHOUYUTENIbHOE  peryinpoBaHue,  BEpPOSTHO,
npuaeTca caenatb BO BPeEMS MPOBEPKWU CTaHKa
nocne BCEX PErynMpoBOK Mpu MpOMyckKe 3aro-
TOBKM.

Banbl BbiXxoaa aetanm

[Ba Bana BbIxoda AeTanu MMEKT Mo4YTu rnag-
KYl0O  MOBEPXHOCTb,  Le/ibHOMETalJIn4yeckume,
yTo6bl M36EexaTb MOPTUTbL 3aKOHYEHHYK MNo-
BEPXHOCTb  OTCTpOraHHoro wMatepuana. MWx
dYyHKUMSA BBITAHYTb AeTanb U3 CTaHka rnocne
TOro, Kak OHa BblWa U3 Noj Basa nojayun 3a-
roTOBKM W He oCTaHoBWachb. lNpaBuibHOE CBO-
6onHOE perynuMpoBaHMe MONOXEHUS BanoB-
1/32” (0.8 MM) HWXe CTporanbHbIX BCTaBOK
HOXXEeBOro Basna.

Ucnonb3yite wabnoH, Takoh kKak umdpoBoi
nHamkaTop (MancTpauma 9) unam pepeBsiHHbIN
650K, ycTaHOBKa M perysnpoeka BasioB BbIX0Aa
JeTanu OCYLLEeCTBSETCS TaK e Kak Bana no-
[auu 3aroToBKM.

Perynupyiite BbicOTY ncnonb3ys BuHThl (F, Puc.
11). Korpa 3akOH4YeHa YyCTaHOBKa, 3aTdaHuTe
CTOMopHble rarkn Ha BmHTax (F, Puc. 11).

Ponuku crona

CraHOK mocTtaBnsieTcss C ABYMS pOJIMKamMu B
CTOJle, KOTOpble BpallaloTCs, Koraa AeTasnb
NPOXOANT Yepe3 CTaHOK, TakMM o6pa3oM, CHU-
»Kas TpeHue. HeBO3MOXHO AaTb TOYHble pa3Me-
pbl MpaBW/bHOW YCTA@HOBKW BbICOTblI POJIMKOB
cTona, MoTOMY YTO KaXabl BMA APEBECUHbI Be-
aet cebs no-pasHomy.

Kak npaBuno, Kkorga crtporatTcsa rpybblie Ma-
Tepuanbl, pPONMKW CcTona Heobxoammo mnocTa-
BUTb B BepxHee nonoxeHue. Korga crporatoTcs
rnagkme matepuanbi, TO POJSIMKM Hado YCTaHO-
BUTb B HMXXHEM MOJIOXKEHUN.

CTporasnbHblii CTaHOK 060pyfAoBaH 3KCLEHTPU-
KOBbIM I'IO,D,'béMOM - OnyCKaHmneM posIMKoB CToNla
npu nomowm pbidara. CMm. Puc. 12. OmanasoH

Lock Handle

LPMC.lZ

YT06bl YCTAHOBUTb BbICOTY POSIMKOB CTONa,
ocnabbTe CTOMNOPHYK py4Ky akcueHTpuka (Puc.
12) u noBepHUTe pbivar 6bICTPOro noabéma.
MOBTOPHO 3aTAHMUTE CTOMOPHYD PYYKY IKCLEH-
Tpuka, 4ytobbl 3admKCupoBaTb perynposaHue.
Ponnkn ctona YCTaHOBJIEHblI Ha 3aBoAe Angd
CpefHero rnoJsioXKeHust CTporaHus, OHW napasn-
nenbHbl N0 OTHOLLEHWIO K MOBEPXHOCTU CTOAMA.

Ecnu oHKW HyXAalTca B peryinpoBke caenamte

cnepytoulee:

1. OTKNYMTE CTAHOK OT 3/1EKTPONUTaHUSA

2. OcnabbTe CTOMOPHYK PY4KY 3KCLEHTPUKa
(nnnmoctpauuns 12) n noBepHuTe pblyar 6bli-
CTpOro nogbéma B HOJb.

3. Wcnonb3ynte wabnoH, 4tobbl HaWTK pac-
CTOSiIHME OT BEepLUMHbI CTOJSIa A0 BEpLUWHbI
ponuka crona. Honb wabnoH B 3TOM NO0-
KEeHUN.

4. Ecnn ycTtaHoBka wabnoHa 6onbwe waun
MEeHbLle YeM HOJMb, PerysmpoBOYHbI 60NT
noa CToNOM Hago ocBoboanTb OT 3a)Xuma
ctonopHon ranku (C, Puc. 13), KOTOpbIN
HaxoauTcsa Bblwe 3KkcueHTpuka (D, Puc. 13)
OKOJI0 KOHL@ pofnvKa, KOTOPbIA HY>XAAeTcs
B yCTaHoBKe. Bpaliaiite BWHT C rof0BKOM
(E, Puc. 13), noka wabnoH He yCTaHOBUTCS
B HOJIb.

Puc. 13

5. MoeTopuTe npouecc AN APYron CTOPOHbI
ponnKa CcTona, U 3aTeEM NOBTOPHO NPOBEPb-
Te NpaBWIbHYK CTOPOHY. Ba)xHo, 4To 06a
KOHLA@ pPO/IMKOB CTOM1Aa — Ha OAHOM BbICOTE,
yToObbl 06NErYnTb ABUKEHUE 3arO0TOBKM Ye-
pe3 CTaHOK.

6. 3aTAHUTE CTOMOPHYK raiKy Ha Kaxaow
CTOPOHE M NpoBepbTe BTOPOI POMK CToNa,

BAXXHO: Y6eauTtecb, 4TO BbiCOTa NepeaHero u
3aQHero poJIMKOB oauHakoBas. Ponuku cTtona
BCcerga Ao/kKHbl 6bITb MapanfaenbHbl K ero no-
BEPXHOCTMW.

PerynupoBka cTona

CTon cTporajsbHOro CtaHka nogHuWMaeTcs M no-
HMXXaeTCca BMHTaMM, pacrnonaraeTcsa Ha ABYX
KOJIOHHaxX, U CKOJIb3UT MO nasi3yHaM C YyeTbipex
CTOPOH CTaHKa. lMan3yHbl NpensaTcTBYOT TOMY,
yTobbl CTON Kayasncsa, U peryganpyrTcs niaHKa-
MU C TpeMs BUHTamMu. CM. Puc. 14.



YT06bl BbIMNOJSIHUTL TOYHbIM MNOALEM CTOMa, OH
AO/KeH 6biTb MapanfesbHbIM CO CTPOrasbHbIM
BasioM. HepocTaTouyHasa napanienbHOCTb Mpu-
BOAUT K MEepeKkocy AeTanu Mo LWPUHE CTona.
YT06bl YCTAHOBWUTbL MapassieNbHOCTb AenatT
cneaytoulee:

1. Momectute wabnoH Ha CTOA, MNOAHMMUTE
CTON A0 KOHTaKTa CO CTporalJibHbiIMK 3ane-
MeHTaMn HoXeBoro Bana, CaenanTte 37O B
Ka>XJOM KOHLIE HOXXeBOIro BaJila U CpaBHUTE
N3MEPEHMUA.

2. Ecnn cton He napanneneH C HOXEBbIM Ba-
NIoM, nocTaBbTe wWabnoH co CTOPOHbI, KOTO-
pada AO0J1XHa 6bITb MoAHATA.

3. Ocnabbte Tpu BUHTA (A, Puc. 15) cHuzy
cTona.

4. [loMecTuUTe NpyTOK WK OTBEPTKY B OAHO U3
otBepctnit (B, Puc. 15) n noBepHUTE KO-
noHHy (C, Puc. 15), 4yt0obbl NOAHATbL CTON,
noka wabsoH He BCTAHET MNoJj HOXeBOW Ban
Hagnexawmm obpasoMm. Takon xe addekt
MOXeT ObiTb AOCTUTHYT, MOHWXAsa APYryto
CTOpPOHY cTona.

5. o OKOHYaHUIO BbICTABJ/IEHUSA 3aTAHUTE BUH-
Tbl (A, Puc. 15).

MpousBeanTe KOHTPOSNbHbIA 3anMycK CTaHKa C
3aroToBKOM U ewé pa3 npoBepbTe AeTajb Mo-
Cne BbIX0Aa U3 CTaHKa. YbeamTech, UTO KayecT-
BO AleTa/iM COOTBETCTBYET BalnM TpeboBaHUAM.

TEXHUYECKOE OBCJ1Y)XUBAHME

BHMMaHMe: nepea npoBeaeHneMm pabor no
TeXHUYEeCKOMY O6C/NYy)KMBaAHUIO OTKIOUYaM-
Te CTAHOK OT MCTOYHUKA SJ/IEKTPONUTAHUSA.

YTobbl Yyb6eamTbCsl, 4TO CTAHOK MNpaBWIbHO
oTperynumpoBaH, Bce 60NTbl 3aTAHYTbl, PEMHU B
XOpOLUEM COCTOSIHMW, B 3NeKTpuyeckom obopy-
AOBaHMM He cKonwunacb Mbllb M CTPyXKa, a
TakXe He WU3HoCUIMCb M He pasbontanuce
3NEeKTpUYecKMe coeauHeHuns, Tpebyertcs nepuo-
An4Yeckoe n cuctemaTmdeckoe obcnyxuneaHue.

HakonuBlinecs onunku u Apyrow Mycop Mo-
ryt BbizBatb cbon B paboTte crtaHka. MNepuogmn-
yeckasl OUMCTKa He TOSIbKO peKoMeHAYyeTCs, HO
n gaBnsgeTca obsaAslaTtenibHOM ANS KayeCTBEHHOM
paboTbl CTpOrasbHOroO CTaHka.

TOYyHO YyCTaHaB/AMBAEMblE AeTanu, Hanpu-
Mep, HOXW CTporajsibHOro Bajsia — Mocagou4Hble
MecTa, Ynopbl, AO/IKHbl OYMLWATLCA NpU MOMO-
WKW TKAHW UAKN LETKM, a TaKXKe Heropro4vnm pac-

TBOpUTENEM, U 0CBOBOXAATLCA OT 3aCTpSBLUMX
WHOPOAHbIX Ten.

YpansinTte cMONy M CTPYXKY C BasioB U CTONa
Npyv NOMOLLWN MATKOM BETOLIN WU pacTBOpPUTENS.

lMepuoamyeckn npoBepsrTe uUenu Ha npea-
MET NpPpaBUJIbHOIo HATAXEHUA N COOTBETCTBEHHO
perynmpymnTe nx, ecaim aTo Heob6xoammo.

YunTbiBanTe, 4TO CTpOrajsibHble HOXU, obpe-
3WHEHHbIE BaJibl MpuBoAa ABUXEHWNA 3aroTOBKHU,
NJ0CKMe, MNOJSINKINHOBbIE, KIWHOBbIE U Apyrue
pPEMHU, a TakKXe LUenu, UCMoSib3yeMble B KOHCT-
PYKUWW CTaHKa, OTHOCATCS K getanam 6biCTpo-
M3HawmBawwmMca (pacxoaHble MaTepuanbl) uU
TpebyloT nepnoanyeckor 3ameHbl. NapaHTUs Ha
TakuMe geTanuM He pacnpocTpaHsaeTcs. 3awumT-
Hble KOXYyXa, OTAEe/IbHble AeTann M3 naactuka u
aAJTIOMUNHNA, MCNoJZib3yeEMbIE B KOHCTPpYKLUWNKN
CTaHKa, BbIMOJHSAOT npeaoxpaHuUTeNnbHble
dYHKUMN. 3aMeHe Mo rapaHTuM Takue geTtanu
He nogsiexar.

MoAWwWNHMKM Mcnofib3yeMble B CTaHKe 3a-
KpbITOro TMna n He TpebyloT 06CcnyXnBaHms.

Cmaska Kopobku nepegau

MalwunHHOe Macno B peaykrope Heob6xoauMMo
MEHSITb MO KpanHeln mepe oanH pa3 B roa. Ans
3TOro nNoAXoAuT TPAaHCMMUCCUMOHHOE Macno Ans
penyKTopoB.

YT06bl 3aMEHUTHL MAC/O B peayKTope:

1. OtkpytuTe camBHyt npobky (A, Puc. 20) u
KPbILLKY 3anMBHOW ropnosuHbl (B, Puc. 20).
CneiTe rpsisHoe macno.

3aTsaHuTe cnuBHY Npobky (A, Puc. 20).

3. 3anenTe 4depes3 OTBEpPCTUE UYMCTOE MACO Ha
60-90 %(B, Puc. 20).

4. 3aTsHUTE KPbIWKY 3a7MBHOM ropsioBuHbl (B,
Puc. 20).

Yepes cmoTpoBoe okHo (C, Puc. 20) nepuoau-

Yecku NpoBepsiiTe ypoBEHb Macna, Npu yTeyke
JonuBanTe.




NMOUCK N YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN / HencnpaBHoCTH cTaHka JWP-2510

HeuncnpasBHOCTb

MpuunHa

YcTpaHeHue

CunbHbIN WYyM BO BpeMs paboTbl

(MPUMMEYAHUE: wyMm HeBO3-
MO>XHO MOJIHOCTbIO YCTPAHUTD,
HO MOXXHO MakcuMMasnbHO CHU-
3UTb.)

HenpaBunbHO OTperynnposaHsbl
pOSIMKM CTONA.

OTperynupymnTe BbICOTY pOsn-
KOB.

HepnocTtaToyHas onopa ASMHHOWN
3aroToBKMU.

[ns noaaep>XKu ANUHHbBIX 3aro-
TOBOK WUCMO/b3YyiTe paclimpe-
HUS cTona.

HepaBHOMEPHbLIN MPUXKUM 3aro-
TOBKMU.

OTperynupyiTte gaBneHue po-
JIMKOB Nogauun.

3aTynununcb CTporaibHble ane-
MEHTHI.

MoBepHUTE NN 3aMEHUTE pe-
XYLLME 3/IEMEHTbI.

YacTu 3aroToBKM HernpaBUbHO
COE€AUNHEHDI.

CoeanHUTe 4YacTun 3aroToBKU BO
BpeEMA NPOXOXAEHUA HepPpE3
CTaHOK.

HepoBHasa TeKkcTypa

[lpeBecrHa ans cTporaHus nMe-
€T 60/bLUYI0 B/IAXHOCTD.

YpanuTe Bnary M3 gepesa nyTem
€ro CyLWKu UM BO3bMUTE ApY-
ryt0 3aroToBKY.

3aTynuancb CTporasbHble 31e-
MEHTHI.

[MoBepHUTE NN 3aMeHuTe CTPO-
rajibHble 3/1eMeHThI.

lMpepbiBUCTas CTPYKTYypa

CTporanbHble 3/1IEMEHTbI CUIbHO
BpPE3aloTCsa B 3aroTOBKY.

OTperynupynte rnybuHy cbéma.

CTporanbHble 3/1EMEHTbI PeXyT
NPOTMB BOJIOKOH APEBECUHBbI.

CTporaiTe BAOMb CTPYKTYpbI
OPEBECUHBI.

3aTynunncb cTporanbHble 3ne-
MEHTbI.

[MoBepHUTE MK 3aMeHUTE CTPO-
rajbHble 3/1EMEHTHI.

LLlepoxoBaTas / penbedHas
CTpYKTYypa

3aTYI'Il/IJ'IMCb CTporaJibHble ane-
MEHTHI.

[MoBepHUTE NN 3aMeHuTe CTPOo-
raJibHbl€ 3/1IEMEHTHI.

CTporasnbHble 3/1IEMEHTbI CUIbHO
BpPE3aloTCS B 3aroTOBKY.

OTperynupynte rnybuHy cbéma.

[lpeBecuHa Ans CTporaHusi ume-
€T 60/IbLUYI BNAXHOCTb.

Yaanute Bnary v3 gepesa nytem
€ero CyLwwKu namn BO3bMUTE Apy-
ryto 3aroTtoBkKy.

Okpyrnas, bnecrawasn nosepx-
HOCTb

3aTYI'IMJ'IMCb CTporaJibHble ane-
MEHTHI.

lMoBepHUTE MK 3aMeHuTe CTPOo-
raJibHbl€ 3/1IEMEHTHI.

CKOpOCTb Nogayuun C/ANLIKOM Ma-
na.

YBennubTe CKOPOCTb NoAayu.

Fny6buHa Bpe3aHus CIIULIKOM
Masa.

YBenuubTe ryouHy.

Mnoxas nogaya 3aroToBKKU

Cnabblii NpmXxnm nogarowero
Bana.

OTperynvpyiTe npuxum 3aro-
ToBkM. Ecnu Ban umeet 60nb-
LY BblpaboTKy, 3aMEHUTE €ero.

Cton cTaHKa C/INLLKOM LIepoXo-
BaTbl MW FPSA3HbIN.

OunCTUTE CMONY U CTPYXKKY,
NOKPOMNTE CTOST BOCKOM.

lMpockanb3biBaHWE KJIMHOBOIO
PEMHA Ha 3J1EKTpOABUIraTENE.

HaTaHuUTe KAMHOBOM PEMEHDb.

MoBepXHOCTb BbIXOAHOIO Basa
C/IMWKOM rnagkas.

Cnerka 3a4ncTuTe noBepxHoOCTb
BbIXOAHOrO Basia KpynHOM
LUKYPKOMN.

10




NMOUNCK N YCTPAHEHME HEUCNPABHOCTEMW / NMpo6neMbl MEXaHUKM U 3/IEKTPUKM CTaHka JWP-2510

HeuncnpasBHOCTb

MpuunHa

YcTpaHeHue

HepaBHOMepHOE CHSATUE MOo-
BEPXHOCTU MO CTOPOHaM

CTpOFaﬂbeIVI Ba/l HE BbIPOBHEH
MO OTHOLWWEHUKO K CTONY.

OTperynupyiite nonoxeHue
cTona.

PeiicMycoBbIi CTON HE BbICTaB-
JIeH OTHOCUTENIbHO CTpOrasibHOM
roJIoBbl.

OTperynupyiTe NonoxeHve
cTona.

ToJILLUMHA IOCKMN HE COOTBETCT-
BYeT yKa3aTeslo Ha WwKane
CTaHkKa

lWkana rny6buHbl Bpe3aHus no-
Ka3blBaeT HEMpPaBWJ/IbHO.

OTperynupynTte rnybuHy Ha
lKane crtaHka. Ana 6onbwen
TOYHOCTM NCMOJIb3YNTE CBETO-
Boe Tabsi0 NnaHenwn ynpasneHus.

CtaHoK He 3anyckaeTcs, nepe-
3anyckKaeTcs Uan NoCTOsIHHO
pasbegunHseT npepbiBaTenb Le-
nv nnu BblbMBaeT NpeaoxpaHun-
TN

HeT nutaHusa.

lMpoBepbTe, NOAKNOYEH NN CTa-
HOK K NUTaHMUIO.

ABTOMaTUYECKOE OTK/IOUYEHME
npw neperpyske 3anunaert.

Koraa npoucxoamT neperpyska
CTaHKa Ha y4yacTKke npepbiBaTe-
ns uenu, ans neperpysku CTaH-
Ky TpebyeTtcs Bpems, uTobbl OC-
TbiTb. [laliTe CTaHKy, Kak cne-
OYET OCTbITb, MNpexae 4eM no-
npobosaTb nNepesanyCTuTb €ro.
Ecnn npobnema ocrtaércs, npo-
BepbTe MyckaTenb M 3/1. 3aWuTy
ABuratens BHyTpuW pacnpenenu-
TeNbHOW KOPO6KM.

CTaHOK perynsapHo oTK/toYaeT-
cs.

OaoHa M3 NpUUYMH OTKITHOYEHUS
CTaHKa B pe3yJsibTaTe neperpys-
KW, He CBA3aHHas C 3NEeKTPUKOM
CTaHKa — CTporajibHble 3/1eMEH-
Tbl CWNILHO Bpe3alTCA B 3aro-
TOBKY.

Ecnn cunbHOe Bpe3aHue pexy-
WKUX 3SNEMEHTOB He HABSAETCA
NPUYNHOMN.

lMnoxasa npoBoaKa

MpoBepbTe NPaBUILHOCTb U Ha-
OEXHOCTb BCEX 3NEKTPUYECKUX
coeanHeHun. Bce anekTpuye-
CKMe coeauHeHUs, Kpome ABU-
raTtensi, NpoBepeHbl N NpoTec-
TUpoOBaHbl Ha 3aBoge. MosTomy
ocoboe BHMMaHMe HeobxoanMo
yAenuTb CoeaMHEHUSM aBuUraTe-
N5, NOCKOJIbKY MMEHHO TaM
Hanbonblias BepoATHOCTb cbos.
Ecnn npobnema npogonxaercs,
NOBTOPHO NPoOBEpPbLTE 3aBOACKME
coenHeHus.

11




HeuncnpaBHOCTb

MpuuunHa

YcTpaHeHue

Monomka asuratens.

Ecnu Bbl nogo3peBaeTe MNOJSIOM-
Ky ABuraTtens, TO Keannduuu-
POBaHHbIN  3NEKTPUK  MOXeET
npoeepuTb (OYHKLMOHUPOBAHME
aABuratenss WM MOXHO CHSITb
ABuraTtenb M oTaaTb €ro B cne-
LMANN3NPOBAHHYIO PEMOHTHYIO
MaCTEPCKYI ANs TeCTMPOBaHUS.

HenpaBunbHoOe MoAKtOYEHMKE.

MpoBepbTe, NpaBWUAbHO X MNOA-
coefnHEHbl N HapéXHo M 3a-
duKCnpoBaHbl BCeE 3NeKTpuye-
CKkne coeauHeHus. Ecnn Heob-
X0AMMO, NOAKOPPEKTUPYNTE.

lMonoMKa BbIKKOYaTENA.

Ecnu Bbl Nnogo3peBaeTe MosioM-
Ky BblK/tO4aTens, 1o nmbo no-
npocute KBanMdMUMpOBaHHOIO
3NEeKTPUKa NpoBepuTb PyHK-
LMOHMPOBaHWE BbIK/OYaTENS,
nmbo 3aMeHuTe BbIKOYaTENb
Ha HOBbIW.

NMPUHAANEXXHOCTHU

1791212 yeTbIpéXrpaHHble HOXWN (Habop mn3 10 wrT.)

12




bnok ynpasnenusa (M15S)

1. MepeaHan naHenb

O minikol

M15SC>

Target value window ————| ==m HEEE [ )
® ® ® ° )

-HHEH

Real value window Y
® [ ]
® QTY @ RPM @ DEG
<44 | > >
) ( A4 N N N
wm) |7 8 F
\_ _/ . J \ J J \
' N 's N\ ~ N\ O
MM
L PROG L 4 S INCH
J \ J U J U J
fo ) 4 { N N ™\
START 1 2 %
L J . J \ J \\ J \ J
4 ) { N\ N [ N\ N\
L sToP +/- 0 <« :
\ \ J \ J \ J

O

Oncnnen ana 3agaHHOro 3HaveHus

Oncnnen ans CbaKTM‘-IECKOFO 3Ha4eHus

13




2. Pexxumbl paboTbl

[Ba pexxuma paboTtbl — PYYHOW n ABTOMATUYECKUIA.

B pyuyHoM pexunme paboTbl onepaTtop NoAHUMAET U OMNyCKaeT CTON NpuY MOMOLLM KHOMOK Ha KriasuaTy-
pe.

B aBTOMaTM4yeckoM pexunme paboTbl CTON NepeMeLlaeTcs B COOTBETCTBMU C YCTAHOB/IEHHbLIM 3HAYEHU-
€M Npu HaxaTuu Ha knasuwy “Table Up” (nogHATb cTon) unu “Table Down” (onycTuTb CTOM) Ha nNa-
Henu ynpassieHuns.

MANUAL Ansa Bblbopa pexunma paboTbl: pyYHON UM aBTOMATUYECKMUNA.
Haxxmute
SINGLE
E MANUAL 3aropuTcs MHAMKATOP, BblbpaH py4YHON pexuM.
cm SINGLE
£ MANUAL WHANKATOP HEe ropuT, BbibpaH aBTOMaTUUYECKUNA PEXUM.
cnm

SINGLE

Py4Hol pe>xum paboTbl.

DYHKUNKN KNaBUaTypbl:

<4 < < > > >

7 8 9 F
FAST Backward Forward FAST

KHOMKK ynpaBneHus cTporasbHbiM cTonoM «fast forward» (6bicTpoe nepemelneHne Beepx) u «fast
backward» (6bICTpOe nepemelleHmne BHU3) UMEIT Te Xe DYHKUUKU, 4YTO U KHOMNKKN «forward» (BBepx)
n «backward» (BHU3).

Ecnun HaxaTa knasuwa «forward» (BBepx), CTO/1 NepeMeLllaeTca BHU3 (3Ty onepauuntio MOXXHO BbIMos-
HWUTb, HaXaB Ha KHoNKyY “Table Down” (ONycKaHWe CToNa) Ha CTaHKe).

Ecnun HaxaTa knasuwa «backward» (Hasag), cTon NnoAHMMaeTcs BBepx (3Ty onepaumio MOXHO Bbl-
NOJSIHUTL, HaXaB Ha KHornky “Table Up” (nogbeMm cTosia) Ha CTaHKe).

B py4HOM pexuMe CTOJ NMepeMeLLaeTcs, Noka KiaBuila Ha)kaTa U yaepxusaetcs. [JBuxXeHue ctona
npekpallaeTcs npy oTNyCKaHUM KaBULLIN.

DTOT peXuM MOXHO MUCMOJIb30BaTb AJ18 PYYHOr0 NO3MLMOHNUPOBAHMUS N PEryIMpOBOYHbIX paboT.
ABTOMaTUUYECKUA peXXumM

B aBTOMaTM4yeCcKoM pexuMme BbINOJIHAETCA aBTOMaTMYeCcKoe No3nLUMOHUPOBaHMe CTola B COOTBETCTBUMN
C YCTaHOBJIEHHbIM 3HauyeHneM. Heobxoammo Ha)xkaTb M yaepXxuBaTb KHOMKK “Table Up” (nogbem cro-
na) wnun “Table Down” (onyckaHue CTosia); CTo/1 aBTOMaTUUYECKN OCTaHOBUTCSA B COOTBETCTBUM C YC-
TaHOBJIEHHbLIM 3HayeHueM. OTOXMUTE KHOMKY.

YcTaHOBKa 3Ha4YeHuN

LWar 1: HaxMuTe (MHANKATOpP OKHA HAYeT MUraTtb).

LWar 2: BBeanTe 3HauYeHuMe, Npu NOMOLUU K/1aBMaTypbl.

War 3: HaxumuTe| <«—I , UTO6bI 3aBEPLINTbL ONeEpaLmIo.

®
START |uHankaTop HauHeT MUraTh — 610K YNPaBAEHUS FOTOB K MO3ULMOHUPOBAHMIO.

14



CrapTt / cton / OoTMeHa

Haxxmute J'Iﬂ Hayasa Nno3numMoHnpoBaHna. NHAMKaToOp nepecTtaHeT MmraTtb U OCTaHETCs CBe-

TAWMMCA 4O OKOHYaHUNA onepauunn.

Haxmnte | STOP {4TOObl OTMEHUTbL OMepaLmio NO3NULMOHNPOBaHMS. NHANMKATOpP NoracHerT.
Ecnn HaxaTb knasuwy | STOP [BO BpeMs BbINO/JHEHMS onepaunm No3MLMOHUPOBaHMSA, onepauns by-
O
OEeT npepBaHa, CTaHOK OCTaHOBUTCHA U MHAMKATOP | START [MoracHeT. YTtobbl NOBTOPUTL onepauuto,
o)
HaXMUTE | PROG || < START

Ong yCTaHOBKU ApYyroro 3Ha4yeHus Haxmurte

o
- 1 BBEAWTE HOBOE 3HaueHue —‘ ! H START l

Mpumep:
3anaHHoe 3HadyeHue Ha amcnnee = 100.00 MM
dakTnyeckoe 3HayeHune Ha aucrisiee = 100.00 MM

M3MeHeHnsa 3a4aHHOro 3Havyenuns 4o 20.25 vv,

War 1: HaxMute , MHOWKATOp Ha Aucnnee 3agaHHoro 3Ha4yeHnsd Ha4yHEeET MUraThb.

1 O OO O -I::Z— Target value 3aJaHHOoe 3HauyeHue

1 O OO O Current value Tekyulee 3HadyeHne

Odvcnnen

Lar 2: 3aparite HOBOM 3HayeHue (Hanpumep: 20.25 MM)
Ha>KMVITe[ 2 ][ 0 ][ ° J{ 2 ][ 5 J
2 02 5 {IJ} Target value  3apaHHOe 3HaueHune

]_ O OO O Current value Tekyuiee 3HaueHune

LWar 3: HaxMute .cum 3aBepLueHns onepaumun.

()
NuankaTtop ctapTa | START | HQUHET MUraTh — rOTOB K MO3ULMOHUPOBAHMUIO.

{ ]
HaxxmuTe | START | 418 Hadana onepaumm rno3nLMOHNPOBaHUA UK HaxMute | STOP | 4119 OTMEHbI.

Odvcnnen

15



3. MporpamMmMupoBaHue YCTAaHOBJIEHHbIX 3HaUYeHuM (10 YCTaHOBOK)

Onsa ynobcTtBa paboThbl C YaCTO UCMOJb3yEeMbIMU YCTAaHOBKAMM (HanpuMep, passinyHas TosLnHA 3aro-
TOBKW) MPU HaXaTuu Knaemwmn O — 9 aBTOMATMUYECKM 3arpyXXaeTcsl COOTBETCTBYIOLLEE YCTaHOBIEHHOE
3HauyeHue, 1 No3MUNOHNUPOBaAHME MOXHO HauyaTb HEMEANIEHHO.

BBoa yCTaHOB/IEHHOI0O 3HaAYEHUSA:

s () (5 ) (5 ) (=)

LWar 2: BoibepeTe knasuwm ot 0 ao 9 (Bcero 10 3Ha4YeHuin).

LWWar 3: Beeaute yCTaHOB/IEHHOE 3HAYeHue.

LWar 4: HaxmuTte ANA NOATBEPKIAEHUA OnepaLun.

BbinonHsanTe gaHHbIe onepauunn ana BBeEAEHUA APYroro yCtaHOB/J1€HHOIO 3Ha4YeHU4.
Haxxmute % Anga BbIXoAa U3 peXXmnMa BBoAa YCTAHOB/IEHHOINO 3HA4YEHUA.

MpumMep: nporpammupoBaHme 0 = 10.00 MM; nporpamMmMupoBaHme 1 = 20.00 MM

w7 )55 (=)

ProG

Ouncnnen

Lt
Tt

War 2: HaxMute [BbI6GOp KNaBuwmn O A4Na yCTaHOB/IEHHOIO 3HAaYEHUS]

Lo
LWar 3: HaxMute 1 @ [BBEaUTE 3HaueHune]
LWar 4: HaxmuTe ‘ - [3aBepweHne onepauunmn]
1
|
!
2
|
! S
<_|
|

LWar 5: HaxMure [ BbI6Op KnaBuwmn 1 Ans yCTaHOBNEHHOrO 3Ha4YeHus]

@ [BBeanTe 3HaveHue]

[3aBeplueHue onepaumu]

LWar 6: Haxmurte

War 7: Haxmute

War 8: Haxmute | ¥, ANS BXOAQ.

BbinonHeHue onepauum:

@,
LWar 1: YcTtaHoBMTE aBTOMAaTUYECKUIA pexnM paboTbl, MHOANKATOP MOracHeT.

War 2: HaxMuTte knasmwy 0 — 9.

{3
START | MHAMKATOpP CTapTa HauyHeT MUraTb — FOTOB K Hayasy onepauuu.

16



MpumMep: nporpamma O = 10.00 MM; nporpamMa 1 = 20.00 MM.

O
War 1: B aBTOMaTUUYECKOM pexunme “gm';ﬁ‘ WHAMKATOP He FopwT.
LWar 2: Haxxmute @ [BbI6OpP 3anporpamMMmpoBaHHoOn knasuwu 0]

Ha aucnnee nosiBUTCS yCTaHOBJ/IEHHOrO 3HayeHue: 10.00 M (MporpammMa 0]

{ ]
START | MHOMKATOP MUIraeT, onepauns 3aBepLUeHa.
{ ]
HaxxmuTte | START [o0/19 Havasia no3vuMoHNpPOBaHUA.

4. Bbi6bop Hanpas/ieHUAa HyMepauuu

Bbl MOXeTe Bbl6paTb HanpaBneHne HyMmepauun B COOTBETCTBUN C NEpEMELLLEHNEM CTOA.

s oene £ 1))

Ovcnneii — dir

....................... [mo ymonuaHuio]

War 2: HaxMute Ana USMEHEHUA HarnpaB/1EHUA HyMeEpaLUUun.

“-dir” umcna ybbiBaloT nNpu nogbeme crtosa (B COOTBETCTBMU CO LUKAJSION Ha CTaHKe).
“dir-*“ umcna Bo3pacTaroT, Korga CTos nogHMUMaeTcs.

War 3: HaxMute Ana noareBepXAEeHUA YCTAHOBKU NN HAaXMUTE Ana OTMEHDLI.

5. Bbi6o €XX1MMa No3NLUnoHnNpoBaHusa

FJLa )=

ans Bblbopa

War 1: Haxmurte

)

LWar 2: Haxmurte

a. --—-| |--- oba HanpasneHus
b. ---| BJIEBO
c. |--- BMpaBo

War 3: HaxMute «— ANna noaTBeEPXAEHUA NN HAXMUTE ANns OTMEHDbI.

17



6. YCcTaHOBKa 3anporpaMmMuyupoBaHHOro npegena (Makc. npeaen / MUH. npeanen

CywecTByeT BO3MOXHOCTb YCTAaHOBKM MaKC. U MUH. npeaena. Ecnu rpaHuubl 6yayT npesblweHbl, Ha
aucnnee nosaBuTcs cooblleHne o6 owwmnbke.

[N yCTaHOBKW HMXKHEN rpaHuLbl Npeaena HaxmuTe | F H 1 Il 0 \ l «l

[na yctaHOBKU BerHeﬁ rpaHunubl Npeaena Ha)KMMTe[ F )[ 1 ][ 1 J [ <« ]

7. YcTaHOBKAa 3HaY€HUA AONYCTUMOIrO OTKJIOHEHUSA

3HayeHne AoNyCTUMOro OTKNIOHEHUS onpeaensieT TOYHOCTb NO3ULMOHUPOBAHUS.

s (7))

toll

Ouncnnen

0.30

............... [no ymonuaHuio]

LWWar 2: Beeaute 3Ha4YeHMe A0NYCTUMOIr0o OTK/IOHEHMUS.

War 3: HaxMute Ana noaTBEPXAEHUA UNTN HAXMUTE AnAa OTMEHDbI.

8. YcTraHoBKa paKTMYEeCcKOro npeanena noabéma

3Ta DyHKUMS onpeaenseT 3HaueHne CKOPOCTU, KOTOpoe onpeaensieTcs Kak HamMeHbluee Ana AaHHO-
ro CcTaHka.

Ecnu 6510k ynpaBrieHMs Ha4YMHaeT nepeMeLleHne CToNa, U CTON He NepeMeLLaeTcs Uiav nepeMeLLaeTcs
C MeHbLLEN CKOPOCTbIO, YEM YCTAaHOBJIEHO, CTOJ1 OCTAHOBUTLCA U Ha AUCMJIEE NOABUTCA HaAMUCh: OT-
Ka3 ABuraTtens.

EnGinkE
FAult

7
HaxmuTe P4 ANS OTMEHbI.

18



YcTaHoBKa paKTUUeCcKoro npeagesa nogbéma

s ()78

FAul t

Ouncnnen

090

............... [no ymonuaHuio]

LLar 2: Beegute dakTnyeckmii pasmep npoéma ot 0 go 99

0 = yCTaHOBJIEHHbIN HMUXHUN Npeaen
1 = o4eHb HU3KUI Npeaen

99 = yCTaHOBJIEHHbIM MaKCUManbHbIV Npeaen

LWar 3: HaxMute Ana noaTBeEPXAEHUA UNN HAXMUTE ANns OTMEHDI.

9. YcTaHOBKA JIMHENHOW KOppEeKLUuun

MpunMmeuaHme: egnHNLA YCTAHOBKN U3MEPEHUS IMHENHOW Koppekuun — MM, HE atonmbl. Ota DyHK-
ums obecneymBaeT TOYHbIV OTCYET NEpeEMELLEHNS CTONa.

s semes (£ )2 )0 )=

linCor

1.00000

Oducnnen

LWar 2: Beeaute 3HayeHne Mexay 0.0001 n 9.9999.

| /,
War 3: HaxMute Ana noaTBeEpPXAEHUA UNN HAXMUTE Ana OTMEHbI.

10. Pexxunm pbMKkcMpoBaHUA 3aaHHbIX NapaMeTpoB
[aHHas dYHKUMS CNYXUT ANns 6710KMPOBKM UM pas6brioKMPOBKM 3aKkiadblBaeMbix NapamMeTpoB. Ecnu
napameTp 3a6/10KMpPOBaH, Nosib30BaTe/lb MOXET TOJIbKO BUAETb 3HAUYEHWE, HO HE U3MEHSITb €ero.

svimne(F )3 )0 )(=]

PASS 28;
Lt

Odvcnnen

LWWar 2: BeeauTte naposnsb.

19



>
LWWar 3: Ncnonb3ynTe @ AN nepeMeLlleHns Mexay napamMeTpamu.

War 4: HaxmuTe m ANnst 610KMPOBKM MK pa3brioKMpoBKM NapameTpa.

On = pa36noknposka
Off = 6nokmpoBkKa

War 5: HaxMute Ana noaTBEPXAEHUA NN HAXMUTE AONns OTMEHDI.

11. MpoBepka NporpaMMHOro oébecneyeHusn

[na npoBepkn nocrasnsieMon Bepcmu nporpamMmbl M15S Controller:

wrsomers (7 )3 )3

Sour CE
AC—1.00

Ouncnnen

B okHe cakTuyeckoro sHauyeHust Bbl yBUAUTE HOMEpP MOCTaBASIEMOI BEpPCMM NPOrpaMMHOro obecne-
YyeHus.

/,
War 2: HaxMute 4—1 Ana noaTBepPXAEHUA NN HAaXMUTE // Ana OTMEHDLI.

12. 3arpy3ka UCXOAHbIX 3HAYEHUN

dakTuyeckoe 3HadyeHne onpenensieTcss paccTtosiHMeMm Mmexay paboymm CTONIOM M CTporanbHOM rono-
Boi. CTporasibHas rosioBa onpeaensieT Touky otcyeta 0. OgHaKo Oo4YeHb TPYAHO MM HEBO3MOXHO ne-
PEMECTUTb PENCMYCOBbLIA CTOM B 3Ty TOUKY. [103TOMYy TOUYKYy oTcyeTa O MOXHO BbIYUCIUTb, pacrosio-
XKWUB WAabMoH MexXxAay CTOJ/IOM U CTporanbHbIM HOXOM, WM Npou3Beas NpobHoe CTporaHne U U3Mepus
TOJIWNHY 3aroTOBKM LWITAHreHUMPKYNEM. YCTaHOBUTE (paKTMYeckoe 3HauyeHne B 60K ynpaBieHus
cnegywowmm obpasom:

3apante hakTMyeckoe 3Ha4YeHue: 3arpy3ute dakTnyeckoe 3Ha4yeHme:

War 1: F 2 war & Ha)KMMTe[ F )( 0 ]m

War 2: Beegute 3Ha4yeHue. C H A n G E {}
OrG ?? Xt

| Odvcnnen

Llar 2: Haxxmute NS NOATBEPXAEHMA UMK
Ha)XxMUTe 019 OTMEHBbI

LWar 3: Haxmurte

20



Mpumep:

Tekyuwee 3HavyeHne pasHo 10.00 MM, a aKTyasibHasa TosiWMHa pasHa 10.50 MM.

War 1: Ha)KMVITem‘ 2 I[:j
OriGin 303
0.00 ¥

War 2: Ha)KMVITem[ 0 J[ ° ]m
liar 3: Haxe
LWar 4: HaxmuTe [ F ] [ 0 J m

13. MNepexknwyeHne Mexay METpPUYECKoOn u AIOUMMOBON CUCTEMOUN MEp

Odvcnnen

CneuuvanbHasa knasmwa mm/inch (MM / AIOWMbI) CRYXUT ANS MEPEKTIIOYEHUSA MEXAY METPUYECKON U
AlMoBON cucteMmon Mep. MHankKaTop Ha KiaBuLle Noka3biBaeT BbibpaHHbIe eanHuUbl. Nepekntoye-
HMe MexAay MUIMMETPaMnN N AIOAMaMK He BAUSET Ha paboTy yHKUWIA ynpaBaeHus.

When this LED lamp twinkles — MM mode

3t mm

INCH{}

When this LED lamp twinkles — INCH mode

14. dDukcMpoBaHvue TOHYHOCTU 3alaBaeMoOro 3Ha4YeHus

Liar 1: HaxmuTe m [_9—]{ 0 im

4 < < > > >

LWar 2: Vlcnonb3y17|Te[ 7 ][ 8 ] f 9 ][ F ]ﬂl‘lﬂ Bbl6Opa TOUHOCTMW.
/
LWar 3: HaxmuTe ONA NOATBEPXKAEHUS UTN HAXMUTE ONS OTMEHbI.

21



15. Kanum6bposka

War 1: Haxmute F 9 9 <«

Odvcnnen

4 < < > > >
Lar 2: Ncnonb3yinTe AaHHble NapaMeTpbl Ha gucnsee [ 7 ][ 8 J ( 9 ][ F }

MoKa peVICMYCOBbIVI CTOJ1 HE 3aBEPLUINT NEpEMELLEHNE.

16. M15S YcTpaHeHue HencrnpaBHOCTEN

CHAnGE
rSt

Avcnnen

Ecnu cton nepeMewaeTcs He B TOM HarnpasneHun, NosaBuTCca coobuieHne “nameHnte RST”. Hanpumep,
610K ynpaBneHuns HanpasaseT CTOM BBEPX, @ CTO/ HAUMHAET ABUraTbCs B MPOTUBOMO/IOXKHOM Ha-
npasneHun. Kak npasunao, 3To obycnaBinmBaeTcs HenpaBubHbIM NOAK/IOYEHNEM TpeXxda3HOro ABN-
ratens.

7
Y4 o
Haxxmute , YTO6bl OUNCTUTbL AUCTIIEN.

[MpoBepbTe NoagkNOUYEHUE U UCTMpPaBbTe, ecnu Heobxoanmo.

SEnSor

Avcnnen

Error

BO3MOXHbI€ MPUYNHbI

. He paboTaeT gaTuuk

. NJI0X0€e WTEeKepHoe coeAnHeHune

NoBpeXAeHO noaKktveHne

. CIMWKOM 60NbLION 3a30p MeXAy AAaTYMKOM M MarHUTHOW JIMHEKOWN

o0 oW

npoBepbTE AAaTUUK, kabenb U coeguHeHUs gaTyunka.

22



Error
Avcnnen ﬁ_

Bo3MoOXHada npuymnHa: HenpasuibHasa 3KCnayartayms

Haxmurte 4yTO6bl OUYNCTUTL AUCTNIEN.

CHAnGE
bAtt

Avcnnei

370 coobLeHne NoABASETCS NOC/e BKIYEHUA B CETb U MHDOPMUPYET O TOM, YTO 6aTapes paspsixe-
Ha. Heobxoammo 3amMeHUTb H6apateto Tuna C. 3aMeHuTe 6atapeto creayowmm o6pasom:

1. OTKpoOWTE KPbIWKY CTaHKa C NpaBOW CTOPOHLI.

2. BbikntounTe cTaHOK M3 cetn. OCTOpOXXHO! He nmepeMewanTte CTos, NOKa CTaHOK OTKJIKOYEH OT MuU-
TaHus. 3aMeHnTe 6aTapeto U BKIOUMTE CTAaHOK B CeTb. BNOK ynpasneHus CHoBa rotos K paboTe.

23



Cnucok aetaneun

Column Assembly

B o S\ W = NN RN
N HE R

=i

24



Parts List: Column Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
T WP2510-401............ Idler SUPPOIt BASE......ccoiiiiiiiiiieeeee e e 1
2, TS-1540071............. HEeX NUE....e e M10..o e, 2
K TS-1550061.............. Flat Washer ... M8, 1
4o 6012082................... SNAft . s 1
5, 6012286................... ST o] o le] (=] SO PRSP 1
B, 6012287 ........eeeene SProcket BraCket ..........eoei i e 1
T e, TS-1550071............. Flat Washer ..o, M0, 4
< S WP2510-408............ R T PSR 1
9, TS-1541041 ............. Nylon Insert Lock Nut ..........coccoiiiiiiiiie M10..oe, 2
10 TS-1505071............. Socket Head Cap SCrew .........cccccvveeeeeeeeeiecnnnnnee. M10x45.......ccccvveeeenn. 1
[ I WP2510-411............ T o] 1 o USRS 1
12 TS-1502031............. Socket Head Cap SCrew ...........ccoeecuvieeeeeeeeeeennn, MSX12..eeeeeeeiieeee. 4
13 TS-1551031............. LOCK WaSher........cooiiiiiiiieiiiiie e M5, 4
14 WP2510-414............ T 1010 [o 1= o =SSR RR 4
15 TS-1541031............. Nylon Insert Lock NUt ..........cccocveiiiiieneeiee e MB8..ooiiiieee e 4
16 WP2510-416............ CYINAEN .. e e e e 2
17 e WP2510-417............ 1070] 0] o] | =T USRS 1
18 i WP2510-418............ 1070 (o PP PRR 1
19 WP2510-419............ [0 07 o] 0] oo LSRR 1
20, TS-1506051.............. Socket Head Cap Screw .........occcceeevviieeeiiiiieenenne M12x40.......cceveennen. 12
21 i, TS-1551081............. LOCK WaSher........cccoicviieiiiiiiiee e M2 e, 12
22 .. TS-2360121............. Flat Washer ..........ccoooiiiiiie e M2 e, 12
23 ., WP2510-423............ SNAft . e 1
24 ... WP2510-424............ SNAME e e 1
25 . WP2510-425............ POINEET . e e 1
26............. TS-2171012............. Pan Head SCrew.........cccoccveiveiiiiiii e MAX6B......covevieaeiiiaeenn 1
27 o WP2510-427............ T RSP RP 1
28 .. 6012214 ........eeeennee Handle KnoD ... e 1
29 ... 6012213......cvveeene Handle Shaft ... e 1
30, WP2510-430............ ShIft HUD .o e 1
31, WP2510-431............ StEEI Ball.. ..o e 1
32 WP2510-432............ SN ettt eee e e e e 1
33, TS-1524031............. St SCreW ....vvviieceeee e MBX12...eeiiiieiieiiieen, 1
35, WP2510-435............ Right COIUMN ..ot ceerte e e saeaee s 1
36 WP2510-436............ o = ] 1 o 701V 3
37 e TS-1550021............. Flat Washer .........ccooooiiiii e M. e, 6
38, WP2510-438............ Limit Switch Cord.........cccocvevvecieeeeee, 18AWG x 2C x 750mm .............. 1
39, WP2510-439............ Limit SWItCN..eee e e s 1
40 ... TS-2284302............. Pan Head Screw..........coccoeveivieie e M4X30.....oeveiiiereenen, 6
41 . WP2510-441............ Limit Switch Cord.........cccccvevviiiieeeeee, 18AWG x 2C x 400mm .............. 1
42 ... WP2510-442............ Limit Switch Cord.........cccccvveviciieeeee, 18AWG x 2C x 900mm .............. 1
43 ............. WP2510-443............ RIGNE COVET ... et 1
44 ............. WP2510-444............ Left PANEL.....oo e e 1
45............. WP2510-445............ LEft COVET i eeeeeee e e e e 1
46............. WP2510-446............ Cylinder BraCket ........oueeii e e 2
47 oo WP2510-447............ RIGht Pan@l .......ooiiiiieiie s e 1
48 ............. TS-1505061............. Socket Head Cap SCrew .........ccccceeevvveeeeiiiiiennnnne M10x40......cccccvvveeeenn. 1
49 WP2510-449............ WASKET ...t res eeatee e e e aee e et e e ee e 1
50 ..., WP2510-450............ SNAMt . e 1
51 i, TS-1504081.............. Socket Head Cap Screw ........cccocoeeveviiiieennineenn. M8X40......cceviieieien. 2
52 TS-1551061.............. Lock Washer.........coooviiiiiiieee e Y T 2
53 .. TS-1540041.............. HeX NUL......oooii e MB....oooreeeeeeeee e, 1
54 ... WP2510-454............ T o] 10T PRSP 1
55l TS-1523061.............. SEtSCreW ..o M6X20........ccceeeeaenn. 1
................. WP2510-IA .............. Idler Assembly (Items 56 thru 68)...........ccccceeviiie coriiiiiinieieee e 1
56 ... WP2510-456............ o 1= SRR 1
57 i WP2510-457 ............ [AIEr BraCKet.......cco it cetree e et e et e e naaea e 1

25



Parts List: Column Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
58 .. WP2510-458............ o] 1 o SRR 1
59 .. WP2510-459............ g = RSP 1
60............. WP2510-460............ = ]| SRS RRR 1
61 .. TS-1505041 ............. Socket Head Cap Screw ........ccccceevvieeeeiiiieenenne M10X30.....ccveeeeeiaennnn 1
62....ccune... WP2510-462............ L2 1o To TSP STPPRO 1
63...ccne. BB-6200Z7Z .............. Ball Bearing ........cocoocuvieeiiiiiie e 6200ZZ .....cccccvvveeennnn. 1
64 ... TS-1540071............. HeX NUL.....oooiiieece e M10..cooiee e, 2
65 WP2510-465............ Socket Head Cap SCrew ........coovvviiiiieieieeeeniiees MBX8....oeeeeeeiieeiieeenn 1
66............. TS-1550061............. Flat Washer ..o, MB8...oo i, 1
67 e TS-1504121.............. Socket Head Cap SCrew ...........cooeecivvveeeeeeeeeenn, M8XB0.....ccccceeevnrrrnnnn. 1
68...ccceve.. TS-1540061.............. HeX NUL.....ooiii e MB..oooieee e, 1
69 ... WP2510-469............ INNEI PIALE ..o e 1
70 WP2510-470............ Outer Plate (CONIrolS)........eeeiiiiiiiiiiiiiiiee et e 1
A WP2510-471............ Main Motor Pushbutton SwitCh..........cccooiiiiiiiis e, 1
T2 WP2510-472............ Emergency Stop Pushbutton Switch..........ccccoce o, 1
73, WP2510-473............ Table Pushbutton SWitCh.............ccoiiiiii s e 2
T4 ... WP2510-474............ SCrEW .t M3X15 ., 2
75 . TS-2244102............. Button Head Socket Screw...........ccccceeeviiienennne. MAXT0 ..o, 8
76 ... TS-2246102............. Button Head Socket Screw........cccccoovveiivieennnnnnn. M6X10....ccevereeeerinnns 28
7 .. WP2510-477............ Limit SWItCN ... e 2

26



Gearbox Assembly

27



Parts List: Gearbox Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
................. WP2510-100............ Gearbox Assembly (index nos. 1 through 40)..... ....cccccevviiineriieeennenn 1
T, TS-1505021 ............. Socket Head Cap SCrew .........occcvvvveeeeeeeecenne, M10x20......ccccoveeeeenn. 5
2 6012047 ......ccoeenneee. L= T PRSP 1
3, 6012046................... PUIIBY ...ttt e e e e e e e e e e earae e e e earas 1
4o TS-1504041............. Socket Head Cap SCrew ..........cocceevviiieeeiiiienenne MB8X20......cceviiieieinen. 1
5, TS-1550061............. Flat Washer ..o MB8...ooiiiieeeeeee e, 1
[ 6012050.........c.oeeeee.. S o] Lo (= S 1
T o, WP2510-107............ T SRR 2
8 e, WP2510-108............ (7= Y= Ty o0} O 1Y S 1
S WP2510-109............ GASKEL ..o e e e e nas 1
10 WP2510-110............ K Y et 5X5X16 ..eeeeeiiieeee 1
[ I WP2510-111............ K Y e 5x5X10 .eeeieiiieeee 4
12 WP2510-112............ Ol SEAI .. e 1
13 BB-6204VV .............. Ball Bearing .......ccooocuiiiiiiiiiieeieee e 6204VV....ccoeviieeee 2
14 6012037 .....ccvveeenee (1= | SR p2{0 I [ 2
15 WP2510-115............ S RING e e 4
16 e BB-6201VV.............. Ball Bearing .......cooovcieiiiiiiie e 6201V .., 6
17 e WP2510-117............ Ol SEAI .. s 1
18 e WP2510-118............ S RING ettt eea e e 1
19 WP2510-119............ KBY et BXTXT2 e, 1
20 WP2510-120............ Shaft . e 1
21 i WP2510-121............ LT PSSR 1
22 . WP2510-122............ SNAft . e e 1
23 .. 6012041........eevennee. (1= | SRR S10 ) I 2
24 ... WP2510-124............ K Y e 5x5%20 ....cciiiiiiieee, 2
25 . WP2510-125............ SNAME . e e 1
26............. WP2510-126............ Oil Level Sight GIass ......ccocviiiiiiiiiee et et 1
27 o, WP2510-127............ LT | RS PRR 1
28 .. WP2510-128............ SNAME <. e 1
29 WP2510-129............ (T SO PR STPPRO 1
30, WP2510-130............ GBI ... e eee e e 1
31, WP2510-131............ SHIft FOTK .. e e 1
32, WP2510-132............ T PSSP 1
33, 6012061........ccc........ LBV BT ittt ettt e e eeeeeareeeea——eeeaararaeaanaes 1
34 WP2510-134............ S RING ettt eea e e 1
35 TS-1523021............. SEESCrEW ... MBX8.....covvvrreereiiiiennnn 1
36 WP2510-136............ BUSHING ...t e 1
37 e TS-1523011............. SEESCrEW ...t MBXB.....coeevvvereeiiiaennnn 1
38 ., WP2510-138............ Shift Shaft ... e 1
39, WP2510-139............ L TCT T oo SRS RRR 1
40............. WP2510-140............ L0 ]| I [ T TSROSO 2

28



Parts List: Cutterhead Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
T, WP2510-201............. Socket Head Cap SCrew ...........ccoeecvviveeeeeeeeinnn, MAOX75..ccoeeiiieie. 2
2, TS-1550071............. Flat Washer ..o M0, 12
K 6012132......ccuvvvee T 41T PP 2
. WP2510-204............ WaVE WaASHET ...t e e e e e e e e e e e 1
5 TS-1505061............. Socket Head Cap Screw .........occcceeviiieeeiiiiieenenne M10x40......cceeeeeeiaene. 4
B e WP2510-206............ PreSSUIre Bar... ..ottt eeeee e e e 1
T o, TS-1540071............. HEX NUL.....oeiiiiie e M10...ooeeeiee e, 10
S S WP2510-208............ Needle Bearing.......ccccceeeeveeeeeeiiee e NA-6906 ........cccvven.. 6
S T WP2510-209............ St SCreW ... MBX30....coeeieeeeiiiaennn. 6
10 TS-1540041.............. HEX NUL....iieie e MB....oiieeeeeeeeee e 6
L 6012141 Bearing HOUSING ...t et 6
12 TS-1503041 ............. Socket Head Cap SCrew ..........ccooeecvvveeeeeeeeeeennn, MBX16.....cceveeeeeennnnns 12
13 WP2510-213............ g = SRS 6
14 WP2510-214............ Rear Outfeed ROIIEN..........eeiiiiiie e e 1
15 WP2510-215............ K Y et BXEX12 . 2
16 WP2510-216............ CRING et e e e 6
17 6012177 ... ST = Lo U PURRR 79
18 WP2510-218............ LG 1 T TSRS RPR 6
19 . WP2510-219............ SPIOCKEL..... .ttt ree e e e 2
20 TS-1550061............. Flat Washer ..o M8..oooiiieee e, 3
21 i TS-1504041 ............. Socket Head Cap Screw ........ccoccveeevieeeenninnenn. MBX20.....coeeiiiereenen. 2
22 . WP2510-222............ K Y et 8XTX35 .., 2
23 e WP2510-223............ Front Outfeed ROIIEr ... ..o s e 1
24 ... WP2510-224............ Socket Head Cap Screw (Left Thread) ............... MBX20.....ceeeiiiereeannee 1
25 . WP2510-225............ SPrOCKEL....... it 22T e 2
26............. WP2510-226............ S RING ettt eee e e e nnes 1
27 o WP2510-227............ Ball BEAriNg .....c.cvvveiiiiiie e 6210VV. .o, 2
28 ... WP2510-228............ BUSHING ... e 1
................. WP2510-HCA .......... Helical Cutterhead Assembly (includes #29, 68, 69)..............cccccvvvveeeeee 1
29 WP2510-829............ Helical Cutterhead .............coooiiiiiiiiiie s e 1
30, BB-6008VV.............. Ball Bearing .........ccooveeeiiiiiiee e 6008VV.....cccccvveeeene 1
31 . BB-6007VV.............. Ball Bearing .........ccoovvveiiiiiiiee e 6007VV....ccoceeveeee 1
32, WP2510-232A ......... S RING ettt eee e e 1
33, WP2510-233............ Chain e #40 x 58P ..o 1
34 WP2510-234............ Chain .o HAO X 74P ... 1
35 . TS-1505081.............. Socket Head Cap SCrew .........ccccceeeviveeeeeiciiennenne M10x50......ccccuvveeeennn. 4
36, TS-1551071............. LOCK WaSher........ccoiiiiiieiiiiiee e M10..coieeeee e 6
37 e, WP2510-237............ T T RSSO 4
38 . TS-1505021............. Socket Head Cap SCrew .........cccccvvveeeeeeeeeccnnnnee, M10x20......cccccvveeeeennn. 7
39 WP2510-239............ Spring SUPPOrt Shaft .......oooiiii e e 2
40 ... TS-1524021............. SEESCreW ...t MBX10....eevveiiieeene 12
41 o WP2510-241............ Left Cutterhead Base...........cooviiiiiiiiiiiiiiicet e 1
42 ............. WP2510-242............ Cutterhead Base Support Shaft..........cccccooiiiiiiiis e, 2
43 . WP2510-243............ Chipbreaker Support Shaft ... e 1
44 ............. 6012167 ....ccceveeenee. INFEEA ROIIET ...t eerre e e e enneee s 24
45 6012168................... T T | RS 144
46 ............. 6012169................... ] 41T PO PPRPRRN 144
47 ............. WP2510-247 ............ Anti-Kickback Finger Support Shaft..........cccccccies i, 2
48 ............. 6012164................... Infeed ROIIEr SPACET ........cc.euiieiiiee e e e e 2
49 WP2510-249A ......... Right Cutterhead Base ...........ceeeiiiiiiiiiiiiieis e 1
50 ..., 6012116........cc.....e. WASKET ...t ceree e e e e e e a e 1
51 i, WP2510-251............ Cutterhead PUIIEY .........cooooiiiiiii et et 1
52 .. WP2510-252............ Socket Head Cap Screw (Left Thread) ............... M10X20......cccvveeernen. 1
53 .. TS-1550071............. Flat Washer ..o M10..oiiieeeee e, 1
54 ... WP2510-254............ SPrOCKEL.......veiiee it 26T e 1
55 . 6012178 Anti-Kickback FINGEr ...t e 70
56....cc....... 6012161......ceevenneee. LT T P 12

29



Parts List: Cutterhead Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
57 i 6012163........ccc...e. SNAME e e 6
58, 6012162................... ] o4 1T PR PR 6
59 WP2510-259............ RIght BracKet ........coooiiieee s et 1
60............. WP2510-260............ KBY et 8XTX16 ..eeeeeiieeeee, 1
61..ccenee. 6012175.....cccvveeen Yo 1o Te TSRO OUPPROt 11
63 ... WP2510-263............ Infeed Roller Shaft.............oooiiiiiiii s e 1
64 ... TS-1505041 ............. Socket Head Cap SCrew ........cooccevveeeeeeeeiiiee M10x30.....ccocieieaenne 2
65..ccieen. WP2510-265............ Left BraCKEt. ... veiie ettt eee vt e e 1
66...cc....... 6012174 (04 g1 o] o] == 1= PSR 11
67 oo WP2510-267............ Chain e HA0 X 24P ... 1
68....ccev. JWP208HH-111....... Knife Insert SCrew..........coovvieviiicee e, #10-32x 1/2" .......... 174
69....cce... 1791212, Knife Insert (sold as set 0f 10).....cccueiiiiiiiieiiies e 174
70 JJ6HH-113............... Star Point Screwdriver (Not Shown) ...t oo, 2

30



Table Assembly

31



Parts List: Table Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
T, WP2510-501............ RONEE BraCKet .......cceeiiieeieeee e et 4
2 e, BB-6203VV.............. Ball Bearing ........cccocovviiiiiee e 6203VV...coveeveeeeiis 4
1 WP2510-503............ ROIEE ... 2
4. TS-1540071............. Hex NUt.......ccoo M1O. e, 4
5, TS-1491041............. HexX Cap SCreW.......cvvveeiciiiee e M10X30.....ccceveeeeeeenn. 4
T TS-1540061.............. HEX NUL ... M8, 9
AR WP2510-507............ SEESCIEW ... M8x40.......ceevviv. 6
8 e TS-1502091 ............. Socket Head Cap SCrew .......ooocccvveeeeeeeeieiieee, M5X40....ccooeiiieiiaene. 6
LS I WP2510-509............ LT [T L= RPN 2
10, 6012241......eeeee. [d P21 (=TT 2
o I WP2510-511............ SNOUIEN SCIEW ... e 2
13, 6012239 SIBBVE ... e 2
14............. TS-1504051 ............. Socket Head Cap SCrew ...........cooeccvvveeeeeeeeeienn, MBX25....ccoeeiieeiiinen. 4
15 . TS-1551061............. LOCK WaSher.........cooveieiiieeeeeeeee e M8...ooiiieeieeeeees 10
16 .. TS-1550061............. Flat Washer ... M8..ooieeee, 4
17 o WP2510-517............ PN e e e 4
18.. WP2510-518............ TranSTEr ROIET .......uvviiiiiiiiiiiii s e nnnnen 2
19 s TS-1522021............. SEESCIEW v MBX8....ooeeeeeiieeeieee, 6
20 6012248................... LinKING PIate ......oveeeiieee e e 3
21 i, 6012261......ccovve. [ elo1=1 a1 (g [0 O 1 o HFUT TP 4
22 i 6012260................... STt e e e 4
23 . TS-2171012............. Pan Head SCrew.........cooovveiiiiieiiieeeeeee e MAX6.......oeeveeein, 1
24 ............. WP2510-111............ K Y et BX5X10 e, 2
25 i WP2510-525............ Rear LinKiNg Plate ..........oooiiii et e 1
26 ... 6012258.......eeee. SNOUIEN SCIEW ...t e 1
27 e WP2510-527 ............ Front LINKING Plate.......cooi it e 1
28 .. WP2510-528............ KBY ettt BX5X8 ..o, 1
29 6012249.......cccee.... ] T 1 ST 1
{0 WP2510-530............ [0 )11 (= SN 1
1 6012214................... HandIe KNOD ... 1
32, 6012213.........ccce Handle Shaft.... ..o 1
33, TS-1505021.............. Socket Head Cap ScCrew .........ccccceeeviieeeeiiiieenene M10X20......cceeeeeiaennn 2
4. TS-1550071............. FlatWasher ... M1O. ., 1
35, WP2510-535............ O o SO 1
36, 6012252................... HUD e e 1
37 e TS-1523021............. St SCIEW .. MBX8....cooeeeeeieeeeee. 1
38 .. TS-1504081............. Socket Head Cap SCrew ........ccccccvveeevivveeeninnnenn, MBX40....ccceeiiiaiiiaennn. 6
39 ., 6012253.......ccccene LOCKING HaNAIE ...t e 1
40............. WP2510-540............ L= 1o (=TT 1
41 WP2510-541............ (o)1 01 =) ST 1
42 ... TS-2245102............. Button Head Socket Screw............ceeveivveiivennnnnnn. M5X10...coeeieieeeeeieee. 2
43............. WP2510-543............ Slide Bracket..........coooovviiiiiie 1
44 ............. WP2510-544............ MagnEtiC Bar..........oooiiieeiiee s e 1
45............. 6012244................... Table Adjusting HUD ........oooiiiiii s e 2
46............. TS-1550061.............. FlatWasher ... M8, 6
47 ... 6012247 .......ccun........ ShOUIAEI SCIrEW ... s et e e 1
48 ............. TS-2361051.............. Lock Washer..........cccccoeeiiiiii M5, 4
49 ... WP2510-549............ SCIBW ...t e e e e MBX15.. oo, 2
L]0 T TS-1541011............. LOCK NUL.....ovveeeiiiiieeee e M5, 2
51 s WP2510-551............ Wave WaSher ... M5 e, 1
52 . WP2510-552............ SHOUIAEI SCIEW ... e e e e e 1

32



Base Assembly

A\N\\Y

4 ’

AN
/ A\
N

/./ / .' 0\
=/

/
/

W
& /

338N
2 - :)nnmm)f 0098 :_-/
b & e@ O AN
209QeR00 —/ V)
D4

— / ; ‘ , /@)
e\

-

33



Parts List: Base Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
T TS-1504031.............. Socket Head Cap SCrew ........cccccevvveeeeeeeeeicnnnneen. MBX16....eeeeeeeeecirieee. 1
2, TS-1550061.............. Flat Washer ... M8 1
K WP2510-603............ MOLOT PUIBY ..ot ee e v e a e 1
4. WP2510-604............ KBY .ttt 10X8X56 .....cevveeeaen 1
5 WP2510-605............ Main Motor.........coovvvvveviiiein, 15HP, 230/460V, 3Ph ........c.cuuu...... 1
6., TS-1540071............. HEX NUL ..o 1Y O 4
AT TS-2361101.............. Lock Washer..........ccccccoveiiiii MAO..co e, 4
< T TS-1550071............. FlatWasher ..........ccccooiiii M1O. e, 8
LS I TS-1540081.............. HEeX NUL ... M2, 4
10, TS-2360121............. Flat Washer ... MA12. e, 4
o I 6012123, AdJUSEING BOIL.....eiiieee e e 2
12 e, WP2510-612............ MOLOT PIALE ... e e 1
13, TS-1523051............. SEESCIEW e MBX16.......oevvereeerenen. 4
15 . 6012126.........un........ 5] T 1 ST 2
16 ., TS-1524021............. SEESCIEW e M8BX10.....ccvvveereeerenee. 2
17 i 6012125.......cceene T o7 1o PP 2
18, TS-1491081............. Hex Cap SCreW......ccouvvveveeiiecciieeeee e M10x50.......ccceeveeerenen. 4
19 s WP2510-619............ (072 7= 11 [N #A0 X 54P ... 1
20 WP2510-620............ CNaAIN oo #A0X84P ..o 1
21 WP2510-621............ Yo (=X 070 1V/=) (H TP 2
22 e, TS-2246102............. Button Head Socket Screw...........ccoeevvvivieeveennnnnn. MBX10 ..o, 20
23 6012071................... BUSHING ...t e e e 4
24 ............. 6012070.......ccuuvn...... Washer Head SCrew..........cooovevveiieieeeeieiieeeeeeenn. MAX8......coveeeeiiieeeeenn, 8
25 6012068................... (R (U o] 01T gl = 1o Yo SRS 2
26....ccuu..... 6012069................... Driven Lead SCrEW ........oueeiiiieieeeeee et e 1
27 o WP2510-111............. K Y e BX5X10 i, 3
28 .. WP2510-628............ L ] o 1SR S 2
29 BB-6008VV.............. Ball BEaring .........ccocuvvieeeeee e B6008VV...ccooeveereviinnn. 2
{0 T BB-51105................. Thrust Bearing .......ccceeveeeiiiiiiiieeeee e, 51105, 4
K I TS-1504041.............. Socket Head Cap SCrew ........ccocceeveviiieienninnenn. MB8X20.....coeeiiieeeennen. 6
32, 6012075....cccceveeen. (2] = 1e3 1= ST TP 2
33 WP2510-633............ SPIOCKEL...... .t e e e 3
4. WP2510-634............ Star Washer........oooovvveiiiiiiiieeeeeeeee e M25. . e, 2
35 . WP2510-635............ SPECIAI NUL ..o e 2
] I WP2510-636............ Drive LA SCIrEW ... e e e 1
37 WP2510-637............ MV ASET <.t e 1
38 ., WP2510-638............ PN e e e 4
39 TS-154010............... HEeX NUL ... 1Y, T 5
40............. TS-155010............... Flat Washer ... 1Y 1
41 WP2510-641............ [ F= T 1Y SRR 4
42 ............. TS-1505041 ............. Socket Head Cap SCrew .........cccccvvveeeeeeeeeicnnnneen. M10x30.....ccccurrrieeennn. 4
43 ............. WP2510-643............ Leveling SCrew ......ccvvveeeeeiiieceee e M16X80......ccevveeeeinnnns 4
44............. 6012095............... [ 2= 1o [N 4
45............. WP2510-645............ B S e e 1
46 ............. TS-1503021.............. Socket Head Cap SCrew ........cccccveeeevivieeeennnenn. MBX10...cceeeeeieeiiiiene. 5
47 ............. WP2510-647............ [ (o a1 R OL0 1Y/ TR 1
48 ............. WP2510-648............ REAr COVEN ... 1
49............. WP2510-649............ StrAIN REIET ..o e ettt aeeeeeaeeraanaes 2
50 ... WP2510-650............ ] (= T T =] 1= 4
51 i, TS-1503041.............. Socket Head Cap Screw ........cccocceeeeviieeennineenn. MBX16.....ceeeiiiieeen. 2
Y WP2510-652............ P LAt e e 1
53 .. TS-1504011.............. Socket Head Cap Screw ........cccocceeveviiieienninnenn, MBXT10 ..., 2
54 ... WP2510-654............ Terminal Plate....... oo s e e 1
55 TS-1504051 ............. Socket Head Cap SCrew ........ccoovviiciieieeeeeeniinees MBX25....ooeveiiiiieee. 2
57 e, WP2510-657............ JUNCHON BOX COVEL ... e 1
58 .. TS-1533032............. Pan Head SCreW.........ooovveeeiiiiiieeee e M5X10...coeeeeieieeeeen. 4
59 WP2510-233............ ChaIN e #A0 X 58P ...cooeeenn 1

34



Parts List: Base Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
60............. WP2510-660............ T ] o SRR 2
61. e, WP2510-661............ SPIOCKEL. ... e ———— 1
62...cccueee. WP2510-662............ S RING ettt e 1
63, BB-6203VV.............. Ball Bearing ........cccoovveeeiiiiiee e 6203VV...ccoeeeieeeee, 2
64 ... WP2510-664............ [ [ TU L o o T PRSP 1
65..ccceen. TS-1505021.............. Socket Head Cap Screw ........occcceeeviiieeeiiiieenenne M10X20......cceeeeeeiaenenn 2
66............. TS-1551071............. LOCK WaSher........cociiciiiiee e 1Y O 6
67 oo, TS-1550071............. Flat Washer ..o, M10...oceeeeee e, 2
68...cccuve. WP2510-215............ K Y et BXE5X12 i 2
69....cce.. WP2510-669............ K Y ettt 5X5X15 i 1
70, WP2510-670............ Hand Wheel Shaft...........ocoiiiiii s e 1
[ I WP2510-671............ o] 1 0o USRS 1
T2 .. TS-1523051.............. SEESCreW ... MBX16....ceeviiieieiiiaennn 1
73, WP2510-673............ BUSHING ... e e 1
74............. WP2510-674............ Hand Wheel ASSEMDIY ... 1
75 .. TS-1550041............. Flat Washer ...........ccoovviiiiiie e, MB....ooovveeeeeeeeeeie, 1
76 .. TS-1551041............. LoCK Washer........coooiiiiiiiiiiiiie e MB...oo i, 1
T .. TS-1503051 ............. Socket Head Cap SCrew ........cccoovevvvviiieeeeeeeeenns M6X20......cccccveieirrennnn. 1
78, WP2510-678............ SNAft . e e ——— 1
79 i, WP2510-679............ SPFOCKEL. ... et e 1
................. WP2510-GBA .......... Gearbox Assembly (#68, #80-#84, #86, #88-#102, #104-#114, #116) ... 1
80....cce... WP2510-680............ S RING ettt eee e e e e e 2
81 .. WP2510-681............ SPIOCKEL...... ettt er e teee e et ar e e ennees 1
82, WP2510-682............ L@ {1 T TSRS 1
83 .. BB-6205Z7 .............. Ball Bearing ........coeeviiiieiiiiiie e 6205ZZ .....cccccveveennn 1
84............ WP2510-684............ SNAME e e 1
85 .. WP2510-685............ 1Y/ (o) (o] F PRSP 1/2HP, 230/460V, 3Ph .....ccvevveveaenn. 1
86....cce... WP2510-686............ K Y e BXE5X22 ....eviiiiiee 1
88 ... WP2510-688............ LT | SRS 1
89....ccue. WP2510-689............ BUSHING ...t e e e 1
90....cc...... BB-6204Z7 .............. Ball BEAring .......cvevveiciieieeiciieee e 6204ZZ ...........ueveenn.. 1
M, WP2510-691............ GRAIMDIOX ...ttt ea e e e 1
92, WP2510-692............ Ol SEAI .. e 1
93, BB-6205Z7 .............. Ball BEANNG ....cccvveeeeiiieie e 6205ZZ .....cccccvvvvenn. 1
9 ... TS-1524011............. St SCreW ...cvveiieceee et MBX8.....oovevvveeieiiieenn. 1
95 .. WP2510-111............ K Y et 5x5X10 .eeeieiiiieee 2
96.....c....... WP2510-696............ L AT T o 4 ISR 1
97 oo WP2510-697............ (T SR 24T e 1
98...coceeee. BB-6203Z7 .............. Ball BEANNG ...ccovveeeeeiiiiie e 6203ZZ ....coevvviereenn. 2
9. BB-6201Z7 .............. Ball BEANNG ...ccovveeeeeiiiiiee e 6201ZZ ....covveeeennen 1
100........... WP2510-6100.......... SRING ettt e e e e e e nres 1
101 ........... WP2510-6101.......... (C T | R RRRTRRIN (10 I 1
102........... WP2510-6102.......... R T | SRRSO 1
103........... TS-1550071............. Flat Washer ..o R 4
104 ........... WP2510-6104.......... Ol SEAI ..t e 1
105........... WP2510-6105.......... GASKEL ... e e 1
106........... WP2510-6106.......... GEAIDOX COVET ...eiiiiiiiie ettt et e eee e et e e e e s e e e nreee e eneeas 1
107 ... TS-1503061.............. Socket Head Cap SCrew ..........ccooevcvvveveeeeeeeeiennn, MBX25.....cccceviiiiinnene. 6
108........... WP2510-6108.......... T SRR 2
109........... WP2510-6109.......... SPIOCKEL...... et e e e e 1
110........... WP2510-6110.......... S RING et e e e e 2
111 BB-6202Z7 .............. Ball BEAring .......cceeveieveiiiiiiieee e 6202ZZ ........ccvveeenn. 1
112........... WP2510-6112.......... SNAft .. e 1
113 WP2510-124............ K Y e 5X5%20 ....oiiiiiiiereeee, 1
114 ........... WP2510-6114.......... GBAN ...ttt {0 ) 1
116........... WP2510-6116.......... L@ T I 10 o SRS 2
117 TS-1490041.............. Hex Cap SCreW.......cccuvvveeeeeeeecceeee e MBX25....ooeeiiieeiiieen. 4
118........... TS-2361081............. LOCK WaSher........ccoviiiiieiiiiiee e MB8..oooiiieee e, 4
119.......... TS-1550061............. Flat Washer ... MB8..oi i 4
120........... WP2510-6120.......... Y[ (o] g 7o} (o SRR 1
121 TS-1505041 ............. Socket Head Cap SCrew .........cccccvvveeeeeeeeiiecnnnen, M10x30.....cccccvrieeeenn. 4

35



Parts List: Base Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
122........... VB-A86 ......ccceerueennn VoBelt o ABB ... 3
123 ..., VB-A57 ..o VoBelt oo ABT i 1
................. WP2510-PCA .......... Power Cord Assembly (#124 - #128) .......cccccvvees cvvciiieeieeeeeeeeeinvieeeeeeeen
124 ........... WP2510-6124.......... =T [ 7o o [ USSP 1
125........... WP2510-6125.......... L7 L1 ST 7o o SRR 1
126 ........... WP2510-6126.......... 2] = Tod [ 07 o] o PSSP 1
127 ........... WP2510-6127.......... Grounding Cord ........ouieeiiiiiiee e e 1
128 ........... WP2510-6128.......... LOF= 1 o o OSSR 1
................. WP2510-MCA.......... Main Motor Cord Assembly (#129 - #133) .....cccet voviiiiiieieeeeeeeen 1
129........... WP2510-6129.......... [T [ 7o) o [ USROS 1
130 ...cnee. WP2510-6130.......... WHITE COrd...co et e ettt 1
131 e, WP2510-6131.......... =] Tod [ 07 o] (o PSSR 1
132 WP2510-6132.......... Grounding Cord ... e 1
133 .. WP2510-6133.......... LO7= 1 o [o F TP OU PR PUPRTRRN 1
134........... WP2510-6134.......... JUNCHON BOX ..ttt ettt 1

36



Parts List: Top Cover Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
T TS-1504061 ............. Socket Head Cap SCrew ........cooccieeeeeeeeiiiiee, M8X30....eeeeeiieeiiieenen. 4
2 e, WP2510-302............ [ T o = SRR 4
K T TS-1505111.............. Socket Head Cap SCrew ........cccccevvveeeeeeeeeicnnnnee. M10X70.....cccccvreienennn. 2
4o, TS-1551061............. LOCK WaSher........cooiiiiiieiiiiiie e MB..oooiieeiee e 6
5, TS-1540061.............. HEX NUL.....oiii e MB8..ooiiiiee e, 4
(I WP2510-306............ (0] 0] 01T S 070 1YY PRSP 1
T e, TS-2246122............. Button Head Socket Screw...........cccocevevvieeeenneee. MBX12....ooiiiiiieeen. 19
8, WP2510-308............ Deflection Plate............ooo i e 1
1S WP2510-309............ TOP COVET ...ttt rtee —abeeeeesaateessnbeeeesabeeeeeaaes 1
10 TS-2361061............. LOCK WaSher........cccoicuiiiiiiiiiie e MB....ooireeeeieee e, 19
[ I TS-1550041............. Flat Washer ..o MB....ooeieeeeiee e 19
12, 6012181.....ccevveene DUSE CHULE ..ot eee e et e e nree e e e ennes 1
13 TS-1541041............. Nylon Insert Lock Nut ..., MTO0..oie, 2
4. TS-1540031............. HeX NUL.....ooiiie e M5, 4
15 TS-1481061............. Hex Cap SCreW.........uveeeieiiiieiieeeee e M5X25......coeicieeeee. 2
16 . WP2510-316............ = To [ RS RR 2
17 e 6012190........ccc........ ST L0101 [o 1= g o =SSR 2
18 e 6012189.......cccn.e. [ F= 0 T | SRS 1
19 . TS-1504051 ............. Socket Head Cap SCrew ...........cooeecvvvveeeeeeeeienns MBX25....ceeveiieeiiiieeen. 2
20, TS-1504071............. Socket Head Cap SCrew ........cccoovevcvvvieeeeeeeeeiinns MBX35...cevvveeeieiiieee. 4

37



Index No. Part No.

T, TS-1531012.............
2 e, WP2510-702............
B, WP2510-703............
4., WP2510-704............
5 WP2510-705............
ST WP2510-706............
................. WP2610-EBA ..........
VA WP2510-707............
L WP2510-708............
Qs WP2510-709............
10, WP2510-710............
o I WP2510-711............
12, WP2510-712............
13 s WP2510-713............
14............. WP2510-714.............
15 s WP2510-715............
16 . WP2510-716............
17 e, WP2510-717............
18, TS-1550041.............
19 i, TS-1503031.............
20 ... WP2510-720............

Parts List: Electrical Box Assembly

Description Size Qty
RS Te7 (= SRR M3X6...eeveeeiiiiieeaaenn 2
= F=Tor (g for= =T ) PP 1
POWET SUPPIY .. .eiiieeiieiie ettt e st cee st e e e ssneee e e s anreeesanneeas 1
Strain Relief ... e 1
Strain Relief ... 3
Strain Relief ... 2
Electrical Board Assembly (B7 - #17) ..cccccvveeeeiees e 1
Electrical Board.............uueiiiieii i eeeiies eeererr e 1
Contactor (for T5HP MOtOr) .......veviiiiiiieeiiee e e 1
Contactor (for 1/2HP MOtOr) ........ooiiiiiiiiiiiie e 2
Overload (for 230V, Big Conductor) ................... RA-30 (32-50A) .......... 1
Terminal BOard ... e 1
TrANSTOMMET ... rees cetteee e et e e e steeeeesreeeeeanes 1
Overload (for Small Conductor).........cccceevevveennn. RA-20 (1.6-2.5A) ........ 1
FUSE SUPPOMt BASE .....ceeeiiiiiieeeeeee e e 2
Terminal BOard ... e 1
Overload (for 460V, Big Conductor) .................... RA-30E (18-26A)........ 1
FUSE e 250V, 2A...cccoee 4
Flat Washer ... MB...ooiiiiiieiieeeeee, 4
Socket Head Cap SCrew .........cocovevvvviiieeeeeeeeenns MBX12...oevvveeeieiiiieeen. 4
Padding.......cuviiiiiieee e e ———— 3

38



Ta Teminal

Electrical Connections — 380 Volt

kS ke 5
. H
3 2F 2 g5
o -
[o =] 5.
oo g ¢
EE ;o3
1809

1/2Hp, 460V, 60Hz, 3Ph

Input

Bobocollooooo]

Power

O0O0O0

15Hp, 460V, 60Hz, 3Ph

To Terminal Board B

98 0B ee o

39
CTtaHku Jet B YkpamHe www.jettools.com.ua


http://www.jettools.com.ua/
Exquisitor
Записка
Accepted установлено Exquisitor

Exquisitor
Записка
None установлено Exquisitor

Exquisitor
Записка
Marked установлено Exquisitor




